
   

  

Nejlepších výsledků dosáhnete, když toto portfolio PDF  

otevřete v aplikaci Acrobat X či Adobe Reader X nebo novější.
 

Opatřete si Adobe Reader nyní! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_cz




VĚC: ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM


STAVBA:


Kaplice, ul. Okružní, Luční
Oprava komunikace a zpevněné plochy Předpoklad zahájení stavby: 19.5.2025


MĚSÍC:


ETAPY - viz. DIO TÝDEN:


1. ETAPA 2. ETAPA 3. ETAPA 4. ETAPA
DIO, zařízení staveniště
Frézování asfaltových vrstev
Suchovod
Odstranění stávajících konstrukcí, bourání
Výkopové práce
Kanalizace a vodovod
Zásypy, sanace
Nestmelené konstrukční vrstvy
Obrubníky, dlažby
Podkladní asfaltové vrstvy
Odstranění stávajících konstrukcí, bourání
Výkopové práce
Kanalizace a vodovod
Zásypy, sanace
Nestmelené konstrukční vrstvy
Obrubníky, dlažby
Podkladní asfaltové vrstvy
Odstranění stávajících konstrukcí, bourání
Výkopové práce
Kanalizace a vodovod
Zásypy, sanace
Nestmelené konstrukční vrstvy
Obrubníky, dlažby
Podkladní asfaltové vrstvy
Odstranění stávajících konstrukcí, bourání
Výkopové práce
Kanalizace a vodovod
Zásypy, sanace
Nestmelené konstrukční vrstvy
Obrubníky, dlažby
Podkladní asfaltové vrstvy
Obrusná vrstva asfaltu
Sanace kanalizace (rukáv)
SDZ, VDZ
Terénní úpravy
Dokončovací práce


MĚSÍC:


CELKEM:


3 900 000,00 4 000 000,00


23 750 000,00


3 000 000,00 2 600 000,00 2 800 000,00 3 200 000,00 3 700 000,00


50.


11.
51.


12.


FINANČNÍ ČERPÁNÍ bez DPH:


5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.


550 000,00


45. 46. 47. 48. 49.


6. 7. 8.5. 10.9.
43.38. 39. 40. 41. 42. 44.33. 34. 35. 36. 37.28. 29. 30. 31. 32.23. 24. 25. 26. 27.21. 22.








SWIETELSKY stavební s.r.o.  
 


se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
 


IČ: 480 35 599 
 


SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 


Veřejná zakázka: 


Kaplice, ul. Okružní, Luční – Oprava komunikace a zpevněné plochy 


 
Název: VS elektro komplet s.r.o. 


 
Část plnění VZ 
zadané  
podzhotoviteli: 
 
 
 
 


Veřejné 
osvětlení 


Sídlo/místo podnikání: 
Rudolfovská tř. 464/103 
370 01 České Budějovice 4 


Tel./fax: +420 774 780 076 
E-mail: info@vselektrokomplet.cz 
IČ: 281 35 121 
DIČ: CZ28135121 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Osoba oprávněná jednat za 
dodavatele: 


Martina Suchopár Srbená, jednatelka 


 


Název: Signistav s.r.o. 
 


Část plnění VZ 
zadané  
podzhotoviteli: 
 
 
 


DIO 
Dopravní 
značení 


Sídlo/místo podnikání: Na Návsi 3. 373 61 Hrdějovice 
Tel./fax: +420 380 600 232 
E-mail: info@signistav.cz 
IČ: 260 72 700 
DIČ: CZ26072700 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 


Osoba oprávněná jednat za 
dodavatele: 


Jiří Kubeš, jednatel 


 


Název: Avelana CZ s. r. o. 
 


Část plnění VZ 
zadané  
podzhotoviteli: 
 
 
 


Sadové úpravy 


Sídlo/místo podnikání: 
Karlovo náměstí 290/16 
Nové Město, 120 00 Praha 2 


Tel./fax: +420 602 570 201 
E-mail: info@avelana.cz 
IČ: 242 94 811 
DIČ: CZ24294811 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Osoba oprávněná jednat za 
dodavatele: 


Ing. Vladimír Šámal, jednatel 


 
 


 
 
 





				2025-04-02T11:47:15+0200

		Martin Dudák





				2025-04-02T11:54:48+0200

		Michal Pavlík












   


SEZNAM TECHNIKŮ   
 


Název veřejné zakázky:  


Kaplice, ul. Okružní, Luční – Oprava komunikace  


a zpevněné plochy 


Účastník  
SWIETELSKY stavební s.r.o.  


se sídlem České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ: 48035599,  
registrovaná obchodním rejstříkem Krajského soudu v Českých Budějovicích,  


oddíl C, vložka 8032 
 


zastoupený Ing. Michalem Pavlíkem a Martinem Dudákem, oba na základě pověření 
 
čestně prohlašuje, že má k dispozici kvalifikované osoby, které budou součástí realizačního 


týmu: 


Vedoucí týmu  
Ing. Jaroslav Trs (zaměstnanec firmy SWIETELSKY stavební s.r.o.) 


 


VŠ – certifikát SCSD str. 27 
Autorizace v oboru dopravních staveb – certifikát SCSD str. 4 
10 let praxe v oblasti dopravní stavby 
Znalost české legislativy v oboru přípravy a realizace staveb 
 


Člen týmu pro stavební část 
Ing. Zdeňka Bílková (zaměstnankyně firmy SWIETELSKY stavební s.r.o.) 


 


VŠ – certifikát SCSD str. 27 
Autorizace v oboru dopravních staveb – certifikát SCSD str. 4 
16 let praxe v oblasti dopravní stavby 
Znalost české legislativy v oboru přípravy a realizace staveb 
 


 
Přílohy: Profesní životopisy 
 
 
V Kájově dne 02. 04. 2025 
 
 
 
 
 
 
 


……………………………………. ……………………………………. 
Ing. Michal Pavlík Martin Dudák 


na základě pověření na základě pověření 





				2025-04-02T11:46:03+0200

		Martin Dudák





				2025-04-02T11:54:29+0200

		Michal Pavlík












Kód druhu 


odpadu
Název druhu odpadu 


Odhadované 


množství 


odpadu (t)   


Navržený způsob likvidace či recyklace 


odpadu, popř. navržený způsob opětovného 


využití


17 05 04 Zemina a kamení Skládka - Obalovna Kájov


17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 


17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03


Skládka - Obalovna Kájov


17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 


keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06


Skládka - Obalovna Kájov


17 01 01 Odpad z prostého betonu Recyklace - Obalovna Kájov


17 01 02 Odpad cihelný Recyklace - Obalovna Kájov


17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 Recyklace - Obalovna Kájov


17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Recyklace - Obalovna Kájov


Odhadované množství odpadu a návrh recyklace stavebního odpadu na akci KAPLICE, UL. OKRUŽNÍ, 


LUČNÍ –


OPRAVA KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY                                                                 


Odpadní stavební materiály  jsou soustřeďovány na vyhrazené


ploše a následně postupně využity při výrobě nové balené asfaltové směsi, popř. k výrobě recyklovaných


materiálů v režimu stanoveného/nestanoveného výrobku.








KOMUNIKACE 10 770 985,55
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 908 812,10
VaK 12 070 202,35


CELKEM 23 750 000,00
DPH 21% 4 987 500,00


CENA v KČ VČETNĚ DPH CELKEM 28 737 500,00


REKAPITULACE ROZPOČTU





				2025-04-02T11:46:45+0200

		Martin Dudák





				2025-04-02T11:55:48+0200

		Michal Pavlík












Soupis prací, dodávek
Kaplice ,ul.Okružní,Luční oprava  komunikace a zpeněné plochy
 Veřejné osvětlení


Popis
cena bez DPH
[Kč]


materiál veřejné osvětlení 532 868,00
montáže C21-M 172 068,00
zemní práce C46-M 185 258,10
geodetické práce 18 618,00
Celkem 908 812,10


Konečná úprava povrchů nespecifikována


Poznámka: 
VOC = průměrná velkoobchodní cena, určená průzkumem trhu. Jde o 
statnardní způsob určení ceny, jelikož pro dodávku určení ceny 
elektromateriálu ceníky vydávány nejsou.


Pro ocenění montážních prací elektro a zemních prací je užito ceníkové soustavy URS 2025.


1/4







č. položka Materiál osvětlení 2025
1 VOC uliční svítidlo ,LED 18W, 3000lm, 2200K,IP66, regul. stm.reg23, clonka 15 ks 11373,00 170 595,00
2 VOC stožár bezpaticový, žár.zink. Jmen.výška 6m,133/89/60mm ,ochr.nátěr 15 ks 9549,00 143 235,00
3 VOC stožárová svorkovnice průchozí 1x poj.,2x kabel, 14 ks 862,00 12 068,00
4 VOC stožárová svorkovnice průchozí 1x poj.,3x kabel, 1 ks 1206,00 1 206,00
5 VOC kabel CYKY-J 5x1,5 80 m 33,00 2 640,00
6 VOC kabel CYKY-J 4x16 745 m 235,00 175 075,00
7 VOC chránička dvouplášťová korugovaná DN 50 705 m 25,00 17 625,00
8 VOC chránička dvouplášťová korugovaná DN 110 48 m 74,00 3 552,00
9 VOC folie PVC výstražná červená 705 m 3,00 2 115,00
10 VOC vodič FeZn 10mm (100m x 0,62kg/m=) 62 kg 56,00 3 472,00
11 VOC svorka SP01 FeZn 15 ks 27,00 405,00
12 VOC svorka SU nerez 20 ks 44,00 880,00


532 868,00


2/4







Montáže 21M - URS 2025
13 210812061 montáž kabelu CYKY 5x1,5 volně 80 m 28,00 2 240,00
14 210812035 montáž kabelu CYKY do 5x16 volně 745 m 45,00 33 525,00
15 210100001 ukončení vodiče v rozváděči do 2,5mm2 75 ks 57,00 4 275,00
16 210100003 ukončení vodiče v rozváděči do 16mm2 8 ks 73,00 584,00
17 210100151 ukončení kabelu smršťovací záklopkou do 4x16mm2 33 ks 203,00 6 699,00
18 210100350 ukončení kabelu do P16mm ,4žíly 15 ks 283,00 4 245,00
19 210203902 montáž svítidla na sloupek 15 ks 509,00 7 635,00
20 210204002 montáž ocel. stožáru parkového 15 ks 2034,00 30 510,00
21 210204201 montáž elektrovýzbroje 1 okruh 15 ks 283,00 4 245,00
22 210220001 montáž vodiče FeZn na povrchu do 120mm2 8 m 45,00 360,00
23 210220022 montáž vodiče FeZn v zemi, do 120mm2 92 m 45,00 4 140,00
24 210020951 označení stožáru štítkem správce 15 ks 113,00 1 695,00
25 210192722 označovací štítek na kabel 33 ks 57,00 1 881,00
26 741420021 montáž zemnicí svorky se 2 šrouby 15 ks 45,00 675,00
27 741420022 montáž zemnicí svorky se 3 a více šrouby 20 ks 51,00 1 020,00
28 210280211 měření zemniče 1 ks 3390,00 3 390,00
29 218204122 demontáž patic stožáru,beton 12 ks 1695,00 20 340,00
30 218204001 demontáž stávajících parkových stožárů 12 ks 1695,00 20 340,00
31 741126813 demontáž stávajících kabelů AYKY 4x16 volně ulož. 500 m 23,00 11 500,00
32 218202016 demontáž stávajících svítidel LED na sloupku 12 ks 226,00 2 712,00
33 218204202 demontáž stávající elektrovýzbroje stožáru 12 ks 226,00 2 712,00
34 210280001 výchozí revize do500 tis.montáží 1 ks 5650,00 5 650,00
35 1R likvidace odpadu 0,5 t 3390,00 1 695,00


172 068,00


3/4







Zemní práce C46M - URS 2025
36 460010024 vytyčení trasy v zastavěném  terénu 0,7 km 6893,00 4 825,10
37 460131113 hloubení jámy pro stožár VO, tř. 3. ručně 1,9 m3 1017,00 1 932,30
38 460100001 stožárové pouzdro 250/800mm 15 ks 961,00 14 415,00
39 460171141 hloubení kab. rýhy ručně v tř.I.skup.2, 35/50cm 381 m 90,00 34 290,00
40 460161171 hloubení kab. rýhy ručně v tř.I,skup.2, 35/80cm 226 m 90,00 20 340,00
41 460161322 hloubení kab. rýhy strojně v tř.I,skup.3, 50/120cm 48 m 45,00 2 160,00
42 460451151 zásyp kab.rýhy strojně s hutněním tř.I,skup.2, 35/50cm 33 m 28,00 924,00
43 460451181 zásyp kab. rýhy strojně s hutněním v tř.I.skup 2, 35/80cm 226 m 28,00 6 328,00
44 460451332 zásyp kab. rýhy strojně s hutněním v tř.I.skup 3, 50/120cm 48 m 28,00 1 344,00
45 460661111 kabelové lože z písku bez zakrytí š do 35cm 50 m 93,00 4 650,00
46 460641113 základová konstrukce z monolitického betonu tř.C 16/20 6,7 m3 3554,00 23 811,80
47 460671112 zakrytí trasy plastovou fólií do 25cm 705 m 11,00 7 755,00
48 460242221 provizorní zajištění kabelu  při souběhu 210 m 23,00 4 830,00
49 460242211 provizorní zajištění kabelu při křížení 20 ks 1130,00 22 600,00
50 460791112 kabelová  chránička korugovaná dvouplášťová 50mm-montáž 705 m 34,00 23 970,00
51 460791114 kabelová  chránička korugovaná dvouplášťová 110mm -montáž 48 m 45,00 2 160,00
52 468041122 řezání živičného podkladu do 10cm 60 m 79,00 4 740,00
53 460371121 naložení výkopu při elektromontážích strojně horniny 1-3 10,2 m3 136,00 1 387,20
54 460341112 vodorovné přemístění horniny do 500m 10,2 m3 181,00 1 846,20
55 460341121 příplatek za vodorovné přemístění horniny do 10000m 10,2 m3 2,00 20,40
56 460361121 poplatek za uložení zeminy na skládce kod odpadu 170504 16,3 t 57,00 929,10


185 258,10


Geodetické práce
62 sml.cena zaměření stavby - pevná částka 1 ks 6893,00 6 893,00
63 sml.cena zaměření trasy kabelu 655 m 11,00 7 205,00
64 sml.cena zpracování dokumentace a předání stavby uživateli 1 ks 4520,00 4 520,00


18 618,00


4/4





		SO04






REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:


KSO: CC-CZ: 222
Místo:  Datum:


CZ-CPA: 42.21.12


Zadavatel: IČ: 00245941
Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice DIČ:


Uchazeč: IČ: 480 35 599
DIČ: CZ48035599


Projektant: IČ: 42399521
Jiří Sváček, Chvalšinská 108, Český Krumlov 381 01 DIČ:


Zpracovatel: IČ:
 DIČ:


Poznámka:


Cena bez DPH


DPH základní
snížená


Cena s DPH v


Projektant Zpracovatel


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


Objednavatel Uchazeč


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


ST4163
KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


SWIETELSKY stavební s.r.o.


12 070 202,35


Sazba daně Základ daně Výše daně
12 070 202,35 2 534 742,4921,00%


0,00 0,0015,00%


CZK 14 604 944,84


Strana 1 z 19







REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ST4163


Stavba:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:


Uchazeč: Zpracovatel:


Náklady z rozpočtů


162 476,60134 278,18


Cena s DPH [CZK]


3 805 461,36


14 604 944,84


4163c SO 0 - OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADY


Kód Popis Cena bez DPH [CZK]


3 145 009,394163a SO 1 - VODOVOD


12 070 202,35


10 637 006,888 790 914,784163b SO 2 - KANALIZACE


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


Jiří Sváček, Chvalšinská 
108, Český Krumlov 381 
 


Strana 2 z 19







KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:


Objekt:


KSO: CC-CZ: 2222
Místo:  Datum:


CZ-CPA: 42.21.12


Zadavatel: IČ: 00245941
Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice DIČ:


Uchazeč: IČ: 480 35 599
DIČ: CZ48035599


Projektant: IČ: 42399521
Jiří Sváček, Chvalšinská 108, Český krumlov 381 01 DIČ:


Zpracovatel: IČ:
 DIČ:


Poznámka:


Cena bez DPH 3 145 009,39


Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 145 009,39 21,00% 660 451,97


snížená 0,00 15,00% 0,00


Cena s DPH v CZK 3 805 461,36


Projektant Zpracovatel


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


Objednavatel Uchazeč


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


4163a - SO 1 - VODOVOD


SWIETELSKY stavební s.r.o.


Strana 3 z 19







REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:


Objekt:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:
Jiří Sváček, 
Chvalšinská 108, 
Český krumlov 381 


Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracovatel:  


Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]


Náklady ze soupisu prací 3 145 009,39


HSV - Práce a dodávky HSV 3 145 009,39
    1 - Zemní práce 1 063 163,56


    2 - Zakládání 25 020,00


    4 - Vodorovné konstrukce 194 643,90


    5 - Komunikace pozemní 44 688,00


    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 281,00


    8 - Trubní vedení 1 756 726,96


    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 738,00


    997 - Přesun sutě 14 881,92


    998 - Přesun hmot 17 866,05


4163a - SO 1 - VODOVOD


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


Strana 4 z 19







SOUPIS PRACÍ
Stavba:


Objekt:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:
Jiří Sváček, 
Chvalšinská 108, 
Český krumlov 381 


Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracovatel:  


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


Náklady soupisu celkem 3 145 009,39


D HSV Práce a dodávky HSV 3 145 009,39


D 1 Zemní práce 1 063 163,56
1 K 113107324 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 300 


do 400 mm strojně pl do 50 m2 m2 44,000 85,00 3 740,00


P
Poznámka k položce:
Odstranění konstrukčních vrstev v tl. 0,4 m, mimo prostor rekonstrukce 
komunikace.


2 K 113154112 Frézování živičného krytu tl 40 mm pl do 500 m2 m2 44,000 185,00 8 140,00


3 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a potrubí m 67,000 300,00 20 100,00


P
Poznámka k položce:
Zajištění kabelů ve výkopu (i vícepár) a zajištění potrubí (jiné sítě) ve 
výkopu.


4 K 132212122
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně


m3 43,392 1 850,00 80 275,20


P


Poznámka k položce:
Ztížené vykopávky při křížení stávajících kabelů, při křížení stáv. 
(nerušených) potrubí a při obnažování stáv potrubí vodovodu v místě 
propojení/odpojení.


VV 54,24*0,8  "ruční výkop v hor. 30 z 80% 43,392


5 K 132212222
Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně


m3 7,184 1 550,00 11 135,20


P


Poznámka k položce:
Ztížené vykopávky při křížení stáv. kabelů, při křížení stáv. 
(nerušených) potrubí a při obnažování stáv. potrubí vodovodu v místě 
propojení/odpojení.


VV 8,98*0,8  "ruční výkop hor. 3 z 80% 7,184


6 K 132254104 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 458,940 650,00 298 311,00


VV 627,912*0,8  "výkop rýhy v hor. 3 z 80% 502,330
VV -43,39  "ruční výkop v hor. 3 -43,390
VV Součet 458,940


7 K 132312122
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 
ručně


m3 10,848 2 500,00 27 120,00


P


Poznámka k položce:
Ztížené vykopávky při křížení stáv. kabelů, při křížení stáv. 
(nerušených) potrubí a při obnažování stáv. potrubí vodovodu v místě 
propojení/odpojení.


VV 54,24*0,2  "ruční výkop v hor. 4 z 20% 10,848


8 K 132312222
Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 
ručně


m3 1,796 2 300,00 4 130,80


P


Poznámka k položce:
Ztížené vykopávky při křížení stáv. kabelů, při křížení stáv. 
(nerušených) potrubí a při obnažování stáv. potrubí vodovodu v místě 
propojení/odpojení.


VV 8,98*0,2  "ruční výkop hor. 4 z 20% 1,796


9 K 132354104 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem přes 100 m3 strojně m3 114,732 850,00 97 522,20


VV 627,912*0,2  "výkop rýhy v hor.4 z 20% 125,582
VV -10,85  "ruční výkop v hor.4 -10,850
VV Součet 114,732


10 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 1 052,800 15,00 15 792,00


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


4163a - SO 1 - VODOVOD


Strana 5 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


11 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 
2 m m2 1 052,800 1,00 1 052,80


12 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3


m3 158,990 100,00 15 899,00


VV 11,094  "odpojení vodovodu - odvoz do 1 km na meziskládku 11,094


VV 118,518  "odpojení přípojek - odvoz do 1 km na meziskládku 118,518
VV 29,378  "zpětný dovoz materiálu na zásyp z meziskládky 29,378
VV Součet 158,990


13 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3


m3 607,514 240,00 145 803,36


VV 636,892  "hloubení rýh 636,892
VV -29,378  "materiál použitý na zásyp -29,378
VV Součet 607,514


14 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 přes 100 m3 m3 158,990 50,00 7 949,50


VV 11,094  "odpojení vodovodu 11,094
VV 118,518  "odpojení přípojek 118,518
VV 29,378  "materiál na zásyp 29,378
VV Součet 158,990


15 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce 
(skládkovné) t 1 093,525 120,00 131 223,00


VV 607,514*1,8 1 093,525
16 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 766,504 20,00 15 330,08


VV 158,99  "uložení na meziskládky 158,990
VV 607,514  "uložení na skládky 607,514
VV Součet 766,504


17 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 29,378 160,00 4 700,48


P Poznámka k položce:
Zásyp vytěženou zeminou.


VV 1,784  "odpojení vodovodu 1,784
VV 27,594  "přípojky 27,594
VV Součet 29,378


18 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 176,706 230,00 40 642,38


VV 138,45  "řady (vč. propojení a odpojení) 138,450
VV 38,256  "přípojky 38,256
VV Součet 176,706


19 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 - materiál na obsyp t 353,412 380,00 134 296,56
VV 176,706*2 'Přepočtené koeficientem množství 353,412


D 2 Zakládání 25 020,00
20 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 6,000 4 170,00 25 020,00


P Poznámka k položce:
Betonové zabezpečovací bloky.


VV 24*0,25  6,000


D 4 Vodorovné konstrukce 194 643,90
21 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku 0-8 


mm, tl. 0,1 m m3 57,720 1 150,00 66 378,00


VV 46,08  "řady (vč. propojení) 46,080
VV 11,64  "přípojky 11,640
VV Součet 57,720


22 K 451597977 Zásyp výkopu z betonového recyklátu m3 366,474 350,00 128 265,90


P Poznámka k položce:
Zásyp výkopu betonovým recyklátem (pod upravovaný terén).


VV 325,602  "řady (vč. propojení a odpojení) 325,602
VV 40,872  "přípojky 40,872
VV Součet 366,474


D 5 Komunikace pozemní 44 688,00
23 K 564750101 Podklad ze štěrkodrtě vel. 0-32 mm plochy do 100 m2 tl 


150 mm m2 52,000 160,00 8 320,00


VV 44,0+4,0+4,0 52,000


24 K 564751101 Podklad ze štěrkodrtě vel. 0-63 mm plochy do 100 m2 tl 
150 mm m2 52,000 160,00 8 320,00


VV 44,0+4,0+4,0 52,000


25 K 565155101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované 
kamenivo OKS) tl 70 mm m2 52,000 305,00 15 860,00


VV 44,0+4,0+4,0 52,000


26 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
0,60 kg/m2 m2 44,000 21,00 924,00


27 K 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 
kg/m2 m2 44,000 6,00 264,00


Strana 6 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


28 K 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 
40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 44,000 250,00 11 000,00


D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 281,00
29 K 616635151 Vyplnění potrubí DN 100 mm řídkou betonovou směsí m3 4,270 300,00 1 281,00


P Poznámka k položce:
Potrubí ponecháno v zemi (dl. 544 m).


D 8 Trubní vedení 1 756 726,96
30 K 857231141 Montáž litinové spojky na potrubí různého materiálu DN 


25 mm kus 44,000 290,00 12 760,00


31 M 31951185 spojka litinová na potrubí různého materiálu DN 25 
mm25mm kus 44,000 833,00 36 652,00


32 K 857251141 Montáž litinových tvarovek - pateční koleno DN80 kus 4,000 320,00 1 280,00


33 M 55254047 koleno s patkou přírubové litinové vodovodní 
prodloužené DN 80 kus 4,000 6 852,00 27 408,00


34 K 857263131 Montáž litinových tvarovek odbočných  DN 100 kus 7,000 820,00 5 740,00


35 M 55253811 tvarovka litinová odbočná přírubová - kříž  DN 
100/100 kus 1,000 10 445,00 10 445,00


36 M 55259210 tvarovka odbočná litinová přírubová s přírubovou 
odbočkou  DN 100/100 kus 1,000 10 800,00 10 800,00


37 M 55253810 tvarovka odbočná litinová přírubová s přírubovou 
odbočkou  DN 100/80 kus 4,000 9 756,00 39 024,00


38 M 55253858 tvarovka odbočná litinová přírubová s přírubovou 
odbočkou DN 150/100 kus 1,000 5 030,00 5 030,00


39 K 871161141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných na tupo D 32 x 3,0 mm m 194,000 60,00 11 640,00


40 M 28613110 potrubí tlakové vodovodní z polyetylénu PE100 PN 16 
SDR11 32x3,0mm m 194,000 30,00 5 820,00


P Poznámka k položce:
Specifikace viz technická zpráva.


41 K 871241141 Suchovod PE 90 mm kpl 1,000 250 000,00 250 000,00


P


Poznámka k položce:
Suchovod - dodávka a montáž, vč. tlakové zkoušky, dezinfekce, 
napojení vodovodů a přípojek, uzávěrů, zajištění potrubí proti 
klimatickým vlivům, zajištění ochrany potrubí pro přejíždění automobily 
a přechody pro chodce, následná demontáž.


42 K 871251151 Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop 
svařovaných na tupo D 110 x 6,6 mm m 574,000 130,00 74 620,00


43 M 28613576 potrubí dvouvrstvé tlakové z polyetylénu PE100 RC 
SDR17 110x6,6 (v návinu) m 574,000 220,00 126 280,00


P Poznámka k položce:
Specifikace viz technická zpráva.


44 K 877251101 Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 
d 110 kus 36,000 375,00 13 500,00


45 M 28615975 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 110mm kus 36,000 381,00 13 716,00


46 K 877251201 Montáž oblouků nebo redukcí svařovaných na tupo na 
vodovodním potrubí z PE trub d 110 kus 7,000 720,00 5 040,00


47 M 28614911 oblouk 60° SDR17 PE 100 RC PN10 D 110mm kus 1,000 1 639,96 1 639,96


48 M 28614881 oblouk 30° SDR17 PE 100 RC PN10 D 110mm kus 2,000 1 350,00 2 700,00


49 M 28614882 oblouk 22° SDR17 PE 100 RC PN10 D 110mm kus 2,000 1 350,00 2 700,00


50 M 28614880 oblouk 11° SDR17 PE 100 RC PN10 D 110mm kus 2,000 1 350,00 2 700,00


51 K 877251210 Montáž kolen15° na vodovodním potrubí z PE trub d 
110 kus 7,000 700,00 4 900,00


52 M 28614237 koleno 15° SDR17 PE 100  D 110mm kus 7,000 1 870,00 13 090,00


53 K 877251218 Montáž záslepek  na vodovodním potrubí z PE trub d 
110 kus 3,000 680,00 2 040,00


54 M 28615383 litinová přírubová záslepka D 110mm kus 3,000 798,00 2 394,00


55 K 891161321 Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky 
otevřený výkop G 1" kus 44,000 580,00 25 520,00


56 M 42221551 šoupátko domovní přípojky PE 32 mm  litinové 1", 
SUPA LOCK s PRK přechodkou kus 44,000 3 802,00 167 288,00


57 M 42291072 souprava zemní teleskopická pro přípojky Rd 1,05-
1,75, DN 1" - 2" mmm kus 44,000 1 465,00 64 460,00


58 K 891219111 Montáž navrtávacích pasů na potrubí PE 110/32 mm kus 44,000 1 250,00 55 000,00


59 M 42273448 pás navrtávací z tvárné litiny celoobjímkový na potrubí 
PE 110/32 mm, SUPA LOCK kus 44,000 2 015,00 88 660,00


60 K 891241112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 4,000 1 420,00 5 680,00


Strana 7 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


61 M 42221303 šoupátko pitná voda litina přírubové F4, DN 80, s 
prodlouženou životností kus 4,000 4 240,00 16 960,00


62 K 891247112 Montáž hydrantů podzemních DN 80 kus 4,000 1 230,00 4 920,00


63 M 42273594 hydrant podzemní plnoprůtokový DN 80 mm, krycí v 
1500mm kus 4,000 31 430,00 125 720,00


64 M 422736R hydrantová drenáž pro plnoprůtokový hydrant kus 4,000 745,00 2 980,00


65 K 891261112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100 kus 7,000 1 580,00 11 060,00


66 M 42221304 šoupátko pitná voda litina přírubové F4,  DN 100, s 
prodlouženou životností kus 7,000 5 060,00 35 420,00


67 K 891269951 Montáž potrubních spojek hrdlo/příruba na potrubí z 
jakýchkoli trub DN 100 kus 14,000 1 550,00 21 700,00


68 M 31951004 litinová spojka hrdlo-příruba DN 100 na potrubí PE 
110 mm, KOMBI kus 14,000 4 200,00 58 800,00


69 K 891269961 Montáž potrubních spojek hrdlo/hrdlo na potrubí z 
jakýchkoli trub DN 100 kus 1,000 330,00 330,00


70 M 31951016 litinová spojka dvouhrdlá  DN 100, vnější průměr 
potrubí 104-133 mm, ORION plus kus 1,000 6 795,00 6 795,00


71 K 891311112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150 kus 1,000 2 080,00 2 080,00


72 M 42221306 šoupátko pitná voda litina přírubové F4, DN 150, s 
prodlouženou životností kus 1,000 8 651,00 8 651,00


73 M 42291073 souprava zemní teleskopická pro šoupátka DN 65-
80mm Rd 1,05-1,75m kus 4,000 1 905,00 7 620,00


74 M 42291074 souprava zemní teleskopická pro šoupátka DN 100-
150mm Rd 1,05-1,75m kus 8,000 1 905,00 15 240,00


75 K 891319951 Montáž potrubních spojek hrdlo/příruba na potrubí z 
jakýchkoli trub DN 150 kus 2,000 2 240,00 4 480,00


76 M 31951006 litinová spojka hrdlo-příruba DN 150 na potrubí PE 
160 mm, KOMBI kus 2,000 6 975,00 13 950,00


77 M 42273001 nerezová podpůrná vsuvka do potrubí PE 110 mm, 
SDR 17 kus 14,000 1 050,00 14 700,00


78 K 892233122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 25 mm m 194,000 30,00 5 820,00


79 K 892271111 Tlaková zkouška potrubí DN 100 m 574,000 25,00 14 350,00


80 K 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 100 
mm m 547,000 40,00 21 880,00


81 K 899101211 Demontáž stávajících zemních souprav a poklopů kpl 1,000 250,00 250,00


P
Poznámka k položce:
Demontáž 35 kusů stávajících zemních souprav a poklopů v místě 
ponechání vodovodu v zemi.


82 K 899121101 Osazení poklopů plastových ventilových pro přípojky kus 44,000 350,00 15 400,00


83 M 56230631 poklop uliční ventilkový teleskopický plastový PA s 
litinovým víkem kus 44,000 1 255,00 55 220,00


84 K 899121102 Osazení poklopů plastových šoupátkových kus 12,000 450,00 5 400,00


85 M 56230633 poklop uliční šoupátkový kulatý plastový PA s 
litinovým víkem kus 12,000 999,00 11 988,00


86 M 56230636 deska podkladová uličního poklopu plastového 
ventilkového a šoupatového (recyklovaný plast) kus 56,000 236,00 13 216,00


VV 12  "pro uliční poklop šoupátkový 12,000
VV 44  "pro uliční poklop ventilkový - přípojky 44,000
VV Součet 56,000


87 K 899121103 Osazení poklopů plastových hydrantových kus 4,000 550,00 2 200,00


88 M 56230635 poklop uliční hydrantový teleskopický plastový PA s 
litinovým víkem kus 4,000 3 815,00 15 260,00


89 M 56230638 deska podkladová uličního poklopu plastového 
hydrantového (recyklovaný plast) kus 4,000 435,00 1 740,00


90 K 899712111 Orientační tabulky na oplocení, budovy kus 60,000 275,00 16 500,00
91 K 899721111 Signalizační vodič CY 6 mm2 popplastovaný m 754,000 45,00 33 930,00


92 K 899722111 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm - 
barva bílá m 576,000 15,00 8 640,00


93 K R1 Vypuštění a napuštění vodovodu kpl 1,000 20 000,00 20 000,00


94 K R2 Zabezpečení konců vodovodního potrubí do 150 mm kus 6,000 7 500,00 45 000,00


95 K R3 Řezání litinového potrubí DN 100 mm kus 6,000 500,00 3 000,00
96 K R4 Řezání PE potrubí DN 150 mm kus 2,000 200,00 400,00


97 K R5 Řezání potrubí přípojek (různý materiál) DN 25 mm kus 44,000 150,00 6 600,00


98 K R6 Laboratorní rozbor vody kpl 1,000 2 000,00 2 000,00
99 K R7 Uzemnění vodiče vyvedením k poklopům kus 60,000 250,00 15 000,00


Strana 8 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


100 K R8 Zkouška funkčnosti vodiče, včetně protokolu o měření      kpl 1,000 3 000,00 3 000,00


D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 738,00
101 K 919732221 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 


stávající m 19,000 92,00 1 748,00


P Poznámka k položce:
Zalití asfaltovou modifikovanou zálivkou (pružná zálivka).


102 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu m 19,000 80,00 1 520,00
103 K 969021112 Vybourání litinového potrubí do DN 100 m 30,000 265,00 7 950,00
104 K 969041111 Vybourání potrubí přípojek m 194,000 80,00 15 520,00


D 997 Přesun sutě 14 881,92
105 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 32,085 55,00 1 764,68


106 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 288,765 14,20 4 100,46


VV
32,085*9  "příplatek k vodorovnému přemístění za každý další 
započatý km přes 1 km na vzdálenost 10 km 288,765


107 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 32,085 177,00 5 679,05


108 K 997221658 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) - 
vybourané potrubí přípojek t 0,427 550,00 234,85


109 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení - rozebrané konstrukční 
vrstvy stávajících povrchů


t 25,520 120,00 3 062,40


110 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu t 4,048 10,00 40,48


D 998 Přesun hmot 17 866,05
111 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 


otevřený výkop t 1,303 150,00 195,45


112 K 9983320R Rozvoz materiálu na obsyp po staveništi t 353,412 50,00 17 670,60


Strana 9 z 19







KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:


Objekt:


KSO: CC-CZ: 2223
Místo:  Datum:


CZ-CPA: 42.21.12


Zadavatel: IČ: 00245941
Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice DIČ:


Uchazeč: IČ: 480 35 599
DIČ: CZ48035599


Projektant: IČ: 42399521
Jiří Sváček, Chvalšinská 108, Český krumlov 381 01 DIČ:


Zpracovatel: IČ:
 DIČ:


Poznámka:


Cena bez DPH 8 790 914,78


Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 790 914,78 21,00% 1 846 092,10


snížená 0,00 15,00% 0,00


Cena s DPH v CZK 10 637 006,88


Projektant Zpracovatel


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


Objednavatel Uchazeč


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


4163b - SO 2 - KANALIZACE


SWIETELSKY stavební s.r.o.


Strana 10 z 19







REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:


Objekt:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:
Jiří Sváček, 
Chvalšinská 108, 
Český krumlov 381 


Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracovatel:  


Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]


Náklady ze soupisu prací 8 790 914,78


HSV - Práce a dodávky HSV 8 790 914,78
    1 - Zemní práce 3 224 379,20


    2 - Zakládání 60 360,00


    4 - Vodorovné konstrukce 332 798,22


    5 - Komunikace pozemní 16 619,50


    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 392,00


    8 - Trubní vedení 4 741 077,00


    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 302 962,00


    997 - Přesun sutě 38 172,81


    998 - Přesun hmot 71 154,05


4163b - SO 2 - KANALIZACE


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


Strana 11 z 19







SOUPIS PRACÍ
Stavba:


Objekt:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:
Jiří Sváček, 
Chvalšinská 108, 
Český krumlov 381 


Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracovatel:  


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


Náklady soupisu celkem 8 790 914,78


D HSV Práce a dodávky HSV 8 790 914,78


D 1 Zemní práce 3 224 379,20
1 K 113107324 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 300 


do 400 mm strojně pl do 50 m2 m2 19,500 85,00 1 657,50


P
Poznámka k položce:
Odstranění konstrukčních vrstev v tl. 0,4 m, mimo prostor rekonstrukce 
komunikace.


2 K 113154112 Frézování živičného krytu tl 40 mm  pl do 500 m2 m2 19,500 185,00 3 607,50


3 K 115101201 Čerpání odpadních vod během stavby - 75 dní kpl 1,000 20 000,00 20 000,00


4 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 
ložených kabelů m 97,000 300,00 29 100,00


P
Poznámka k položce:
Zajištění kabelů ve výkopu (i vícepár) a zajištění potrubí (jiné sítě) ve 
výkopu.


5 K 131251204 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 133,936 392,00 52 502,91


VV 167,42*0,8  "dokopávky pro šachty hornina 3 z 80% 133,936


6 K 131351202 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 objem do 50 m3 strojně m3 33,484 950,00 31 809,80


VV 167,42*0,2  "dokopávky pro šachty hornina 4 z 20% 33,484


7 K 132212222
Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně


m3 173,600 1 550,00 269 080,00


P


Poznámka k položce:
Ztížené vykopávky při křížení stáv. kabelů, při křížení stáv. 
(nerušených) potrubí, v souběhu s plynovodem a při obnažování stáv. 
potrubí v místě přepojení potrubí.


VV 217,00*0,8  "ruční výkop hor. 3 z 80% 173,600


8 K 132254104 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně m3 297,790 650,00 193 563,50


VV 360,92*0,8  "přípojky - hor. 3 z 80% 288,736
VV 11,318*0,8  "drenáž - hor. 3 z 80% 9,054
VV Součet 297,790


9 K 132254206 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 m3 1 139,435 410,00 467 168,35


VV 1641,294*0,8  "výkop rýhy v hor. 3 z 80% 1 313,035
VV -173,6  "ruční výkop v hor. 3 -173,600
VV Součet 1 139,435


10 K 132312222
Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 
ručně


m3 43,400 2 300,00 99 820,00


P


Poznámka k položce:
Ztížené vykopávky při křížení stáv. kabelů, při křížení stáv. 
(nerušených) potrubí, při souběhu s plynovodem a při obnažování stáv. 
potrubí v místě přepojení potrubí.


VV 217,00*0,2  "ruční výkop hor. 4 z 20% 43,400


11 K 132354103 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 74,448 1 200,00 89 337,60


VV 360,92*0,2  "přípojky - hor. 4 z 20% 72,184
VV 11,318*0,2 "drenáž - hor. 4 z 20% 2,264
VV Součet 74,448


12 K 132354204 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 m3 284,859 700,00 199 401,30


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


4163b - SO 2 - KANALIZACE


Strana 12 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


VV 1641,294*0,2  "výkop rýhy v hor.4 z 20% 328,259
VV -43,4  "ruční výkop v hor.4 -43,400
VV Součet 284,859


13 K 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 
do 4 m m2 2 227,360 30,00 66 820,80


14 K 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
přes 2 do 4 m m2 2 227,360 1,00 2 227,36


15 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3


m3 430,520 100,00 43 052,00


VV
360,92  "materiál z výkopu rýhy pro přípojky - odvoz na 
meziskládku 360,920


VV 69,6  "zpětný dovoz materiálu na zásyp 69,600
VV Součet 430,520


16 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3


m3 2 111,352 240,00 506 724,48


VV 2180,952  "výkopy rýh a jam 2 180,952
VV -69,6  "materiál na zásyp -69,600
VV Součet 2 111,352


17 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 přes 100 m3 m3 430,520 50,00 21 526,00


VV
360,92  "materiál z výkopu rýh přípojek k odvozu z 
meziskládky na skládku 360,920


VV 69,6  "materiál na zásyp 69,600
VV Součet 430,520


18 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce 
(skládkovné) t 3 800,434 120,00 456 052,08


19 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 2 472,272 20,00 49 445,44
VV 360,92  "uložení na meziskládky 360,920
VV 2111,352  "uložení na skládky 2 111,352
VV Součet 2 472,272


20 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 69,600 160,00 11 136,00


VV
69,6  "přípojky - zásyp vytěženou zeminou dovezenou z 
meziskládky 69,600


21 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 616,214 230,00 141 729,22


VV 477,342  "stoky, vč. přepojení 477,342
VV 131,504  "přípojky 131,504
VV 7,368  "drenáž 7,368
VV Součet 616,214


22 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 1 217,692 380,00 462 722,96
P Poznámka k položce:


Materiál na obsyp potrubí (stoky, přípojky).
VV 608,846*2 'Přepočtené koeficientem množství 1 217,692


23 M 58337302 štěrkopísek frakce 8/16 t 14,736 400,00 5 894,40
P Poznámka k položce:


Materiál na obsyp potrubí (drenáž).


D 2 Zakládání 60 360,00
24 K 212752101 Trativod z drenážních trubek otevřený výkop DN 100 m 503,000 120,00 60 360,00


D 4 Vodorovné konstrukce 332 798,22
25 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku 0-8 


mm, tl. 0,1 m m3 138,680 1 150,00 159 482,00


VV 108,44  "stoky vč. přepojení 108,440
VV 30,24  "přípojky 30,240
VV Součet 138,680


26 K 451597977 Zásyp výkopu z betonového recyklátu m3 1 237,973 140,00 173 316,22


P Poznámka k položce:
Zásyp výkopu betonovým recyklátem pod upravovaný terén.


D 5 Komunikace pozemní 16 619,50
27 K 564750101 Podklad ze štěrkodrtě vel. 0-32 mm plochy do 100 m2 tl 


150 mm m2 19,500 160,00 3 120,00


VV 16,0+3,5 19,500


28 K 564751101 Podklad ze štěrkodrtě vel. 0-63 mm plochy do 100 m2 tl 
150 mm m2 19,500 160,00 3 120,00


VV 16,0+3,5 19,500


29 K 565155101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované 
kamenivo OKS) tl 70 mm m2 19,500 305,00 5 947,50


VV 16,0+3,5 19,500


30 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
0,60 kg/m2 m2 16,000 21,00 336,00


Strana 13 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


31 K 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 
kg/m2 m2 16,000 6,00 96,00


32 K 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 
40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 16,000 250,00 4 000,00


D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 392,00
33 K 616635153 Vyplnění potrubí DN 300 řídkou betonovou směsí m 4,240 800,00 3 392,00


P Poznámka k položce:
Potrubí ponecháno v zemi (dl. 60,0 m).


D 8 Trubní vedení 4 741 077,00


34 K 871313121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160 m 366,000 180,00 65 880,00


35 M 28611165 trubka kanalizační PVC DN 160x3000mm SN8 kus 10,000 986,00 9 860,00
P Poznámka k položce:


Specifikace viz technická zpráva.
36 M 28611166 trubka kanalizační PVC DN 160x6000mm SN8 kus 56,000 1 373,00 76 888,00


P Poznámka k položce:
Specifikace viz technická zpráva.


37 K 871363121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 250 m 78,000 195,00 15 210,00


38 M 28611108 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 
250x6000mm SN12 kus 13,000 3 293,00 42 809,00


P Poznámka k položce:
Specifikace viz technická zpráva.


39 K 871373121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315 m 846,000 205,00 173 430,00


40 M 28611109 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 
315x6000mm SN12 kus 141,000 5 301,00 747 441,00


P Poznámka k položce:
Specifikace viz technická zpráva.


41 K 871393121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 400 m 108,000 230,00 24 840,00


42 M 28611110 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 
400x6000mm SN12 kus 18,000 8 710,00 156 780,00


P Poznámka k položce:
Specifikace viz technická zpráva.


43 K 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC DN 160 kus 208,000 300,00 62 400,00
44 M 28617235 spojka přesuvná kanalizační PVC DN 150 kus 40,000 80,00 3 200,00
45 M 28611361 koleno kanalizační PVC 160x45° kus 79,000 85,00 6 715,00


P Poznámka k položce:
Alt. úhel dle potřeby.


46 M 28651067 spojka (přechodka) pro potrubí PVC/KA (BE) DN 150 kus 89,000 1 186,00 105 554,00


47 K 877355122 Montáž odbočné tvarovky na potrubí z kanalizačních 
trub z PVC DN 150 kus 79,000 345,00 27 255,00


48 M 286113R3 navrtávací odbočné sedlo Easy Clip DN 150 mm pro 
přípojky PVC 160 mm, kloub 0-10° kus 79,000 3 180,00 251 220,00


49 K 877375211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC DN 315 kus 12,000 530,00 6 360,00
50 M 28617238 spojka přesuvná kanalizační PVC DN 300 kus 10,000 1 132,00 11 320,00
51 M 28617451 spojka pružná pro potrubí KA/PVC DN300 kus 2,000 3 151,00 6 302,00


52 M 286174R2 vyrovnávací pryžový kroužek pod pružnou spojku na 
potrubí DN300 kus 2,000 1 324,00 2 648,00


53 K 877395121
Výřez kruhového otvoru do potrubí z kanalizačních trub 
z PVC DN 250, 300 a 400 mm pro navrtávací odbočné 
sedlo DN 150 mm


kus 79,000 600,00 47 400,00


54 K 877395211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC DN 400 kus 3,000 760,00 2 280,00
55 M 28617239 spojka přesuvná kanalizační PVC DN 400 kus 1,000 4 820,00 4 820,00
56 M 28651071 spojka pružná pro potrubí KA/PVC  DN 400 kus 2,000 4 210,00 8 420,00


57 M 286510R1 vyrovnávací pryžový kroužek pod pružnou spojku na 
potrubí DN400 kus 2,000 2 023,00 4 046,00


58 K 89023185R Bourání šachet z prostého betonu, včetně poklopů kus 33,000 3 000,00 99 000,00


59 K 892362121 Zkouška těsnosti vzduchem potrubí DN 250, vč. šachet m 77,000 200,00 15 400,00


60 K 892372121 Zkouška těsnosti vzduchem potrubí DN 300, vč. šachet m 846,000 220,00 186 120,00


61 K 892392121 Zkouška těsnosti vzduchem potrubí DN 400, vč. šachet úsek 106,000 280,00 29 680,00


62 K 89441111R Šachta betonová prefabrikovaná - dodávka + montáž, 
stavební výška 1,5 m kus 6,000 22 608,00 135 648,00


Strana 14 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


P


Poznámka k položce:
Skladba šachty:
Betonová podkladní deska tl. 100 mm (průměr 1500 mm), 
prefabrikované dno DN 1000 mm s výstelkou PP alt. GFK (dle profilu 
potrubí) s integrovanými vložkami pro potrubí PVC, prefabrikované 
skruže DN 1000 mm a přechodová skruž 1000/600 mm, se stupadly a 
pryžovým těsněním (případně vyrovnávací kroužky pod poklop).


63 K 89441112R Šachta betonová prefabrikovaná - dodávka + montáž, 
stavební výška do 2,1 m kus 14,000 26 123,00 365 722,00


P


Poznámka k položce:
Skladba šachty:
Betonová podkladní deska tl. 100 mm (průměr 1500 mm), 
prefabrikované dno DN 1000 mm s výstelkou PP alt. GFK (dle profilu 
potrubí) s integrovanými vložkami pro potrubí PVC, prefabrikované 
skruže DN 1000 mm a přechodová skruž 1000/600 mm, se stupadly a 
pryžovým těsněním (případně vyrovnávací kroužky pod poklop).


64 K 89441113R Šachta betonová prefabrikovaná - dodávka + montáž, 
stavební výška do 2,5 m kus 13,000 28 438,00 369 694,00


P


Poznámka k položce:
Skladba šachty:
Betonová podkladní deska tl. 100 mm (průměr 1500 mm), 
prefabrikované dno DN 1000 mm s výstelkou PP alt. GFK (dle profilu 
potrubí) s integrovanými vložkami pro potrubí PVC, prefabrikované 
skruže DN 1000 mm a přechodová skruž 1000/600 mm, se stupadly a 
pryžovým těsněním (případně vyrovnávací kroužky pod poklop(.


65 K 89441114R Šachta betonová prefabrikovaná - dodávka + montáž, 
stavební výška nad 2,5 do 3,0 m kus 4,000 32 140,00 128 560,00


P


Poznámka k položce:
Skladba šachty:
Betonová podkladní deska tl. 100 mm (průměr 1500 mm), 
prefabrikované dno DN 1000 mm s výstelkou PP alt. GFK (dle profilu 
potrubí) s integrovanými vložkami pro potrubí PVC, prefabrikované 
skruže DN 1000 mm a přechodová skruž 1000/600 mm, se stupadly a 
pryžovým těsněním (případně vyrovnávací kroužky pod poklop).


66 M 55241014 poklop litinový šachtový 600/40T (D400), s rámem a 
pantem kus 37,000 7 660,00 283 420,00


67 K 898161202 Sanace kanalizačního potrubí vložkování textilním 
rukávcem tl 6,8 mm kpl 1,000 1 140 000,00 1 140 000,00


P


Poznámka k položce:
Sanace - vložkování potrubí - výpis položek viz technická zpráva:
= inverzní rukávec z polyesterové plsti (kanalizační rukávec Nordiwal 
Flex), sycený dvoukomponentní epoxidovou pryskyřicí, síla stěny 6,8 
mm po vytvrzení, vnější strana (styk s odpadní vodou) pokryta vrstvou 
PE (příp. PU), gramáž povrstvení 700g/cm2 = dl. 77,0 a 44,0 m.


68 K 899722114.a Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 50 cm - 
barva šedá m 923,000 30,00 27 690,00


69 K 899722114.b Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 70 cm - 
barva šedá m 106,000 45,00 4 770,00


70 K 899R4 Řezání potrubí KA DN 300 mm kus 1,000 650,00 650,00
71 K 899R5 Řezání potrubí KA DN 400 mm kus 2,000 920,00 1 840,00


72 K 899R6 Řezání potrubí přípojek (různý materiál) DN 150 mm kus 86,000 450,00 38 700,00


73 K 899R7 Kamerová prohlídka potrubí DN 250 mm m 77,000 45,00 3 465,00
74 K 899R8 Kamerová prohlídka potrubí DN 300 mm m 846,000 45,00 38 070,00
75 K 899R9 Kamerová prohlídka potrubí DN 400 mm m 106,000 45,00 4 770,00


76 K 899R99 Zajištění přepojení stávajících drenáží DN 100-150 mm 
do nového potrubí dešŤové kanalizace kpl 8,000 600,00 4 800,00


P


Poznámka k položce:
Zajištění přepojení stávajících drenáží DN 100-150 mm (po ověření její 
funkčnosti) do nového potrubí dešťové kanalizace (výřez otvorů do 
potrubí, osazení odbočného sedla + kolena PVC, napojení, případně 
prodloužení potrubí a osazení spojky pro spojení konců potrubí) = 
dodávka materiálu+ montáž.

Tato položka bude fakturována pouze v případě nutnosti přepojení 
stávající drenáže do nového potrubí.


D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 302 962,00
77 K 919732221 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 


stávající m 8,500 92,00 782,00


P Poznámka k položce:
Zalití asfaltovou modifikovanou zálivkou (pružná zálivka).


78 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu m 8,500 80,00 680,00


79 K 969011113 Vybourání kameninového potrubí přes DN 200 do DN 
400 m 816,000 300,00 244 800,00


VV 106,00  "potrubí kanalizace KA 400 mm 106,000
VV 710,00  "potrubí kanalizace KA 300 mm 710,000
VV Součet 816,000


80 K 969041113 Vybourání potrubí přípojek DN 150 mm m 378,000 150,00 56 700,00


D 997 Přesun sutě 38 172,81


Strana 15 z 19







PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


81 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 77,775 55,00 4 277,63
VV 11,310  "zemina a kamenivo - odvoz na skládku 11,310
VV 1,794  "asfalt - odvoz na skládku 1,794
VV 18,15  "beton - odvoz na skládku 18,150


VV
44,064  "vybourané potrubí kamenina - odvoz do sběrných 
surovin 44,064


VV
2,457  "vybourané potrubí přípojek - odvoz do sběrných 
surovin 2,457


VV Součet 77,775


82 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 699,975 14,20 9 939,65


VV
77,775*9  "příplatek k vodorovnému přemístění za každý další 
započatý km přes 1 km na vzdálenost 10 km 699,975


83 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 77,775 177,00 13 766,18


84 K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového t 18,150 450,00 8 167,50


VV 18,15  "vybourání stávajících šachet 18,150


85 K 997221658 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) - ostatní t 64,671 10,00 646,71


86 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení - rozebrané konstrukční 
vrstvy stávajících povrchů


t 11,310 120,00 1 357,20


87 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu t 1,794 10,00 17,94


D 998 Přesun hmot 71 154,05
88 K 998271301 Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z 


betonu otevřený výkop t 180,930 50,00 9 046,50


89 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 
otevřený výkop t 3,241 150,00 486,15


90 K 99833201R Rozvoz materiálu na obsyp po staveništi t 1 232,428 50,00 61 621,40


Strana 16 z 19







KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:


Objekt:


KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:


Zadavatel: IČ: 00245941
Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice DIČ:


Uchazeč: IČ: 480 35 599
DIČ: CZ48035599


Projektant: IČ: 42399521
Jiří Sváček, Chvalšinská 108, Český krumlov 381 01 DIČ:


Zpracovatel: IČ:
 DIČ:


Poznámka:


Cena bez DPH 134 278,18


Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 134 278,18 21,00% 28 198,42


snížená 0,00 15,00% 0,00


Cena s DPH v CZK 162 476,60


Projektant Zpracovatel


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


Objednavatel Uchazeč


Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


4163c - SO 0 - OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADY


SWIETELSKY stavební s.r.o.


Strana 17 z 19







REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:


Objekt:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:
Jiří Sváček, 
Chvalšinská 108, 
Český krumlov 381 


Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracovatel:  


Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]


Náklady ze soupisu prací 134 278,18


VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 134 278,18


4163c - SO 0 - OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADY


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


Strana 18 z 19







SOUPIS PRACÍ
Stavba:


Objekt:


Místo:  Datum:


Zadavatel: Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice Projektant:
Jiří Sváček, 
Chvalšinská 108, 
Český krumlov 381 


Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o. Zpracovatel:  


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]


Náklady soupisu celkem 134 278,18


D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 134 278,18
1 K 001 Geodetické vytyčení stavby bod 37,000 1 000,00 37 000,00
2 K 002 Vytyčení stávajících podzemních sítí a zařízení kpl 1,000 5 500,00 5 500,00


3 K 003 Fotodokumentace objektů na stavbě před zahájením 
výkopových prací a po dokončení stavby kpl 1,000 1 000,00 1 000,00


4 K 004 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby 100m 15,770 2 500,00 39 425,00
5 K 005 Koordinátor a plán BOZP kpl 1,000 1 000,00 1 000,00
6 K 006 Hutnící zkoušky kpl 1,000 1 000,00 1 000,00


7 K 007 Objekty zařízení staveniště vč. napojení na inž. sítě kpl 1,000 1 000,00 1 000,00


8 K 008 Mobilní zábrany (pronájem, osazení, demontáž) kpl 1,000 1 000,00 1 000,00


9 K 009 Přechody přes výkopy pro zajištění přístupu k 
nemovitostem (pronájem, osazení, demontáž) kpl 1,000 1 000,00 1 000,00


10 K 010 Součinnost provozovatele při realizaci stavby kpl 1,000 8 353,18 8 353,18


11 K 011 Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) kpl 1,000 38 000,00 38 000,00


KAPLICE, ul Šumavská a okolní ulice - obnova vodovodu a kanalizace, Luční II a 
Okružní - 7. etapa


4163c - SO 0 - OSTATNÍ A VEDLEJŠÍ NÁKLADY


Strana 19 z 19





		Rekapitulace stavby

		4163a - SO 1 - VODOVOD

		4163b - SO 2 - KANALIZACE

		4163c - SO 0 - OSTATNÍ A ...






Stavba: P 24/17


Zadavatel IČO:


DIČ:


Zhotovitel: IČO: 480 35 599


DIČ: CZ48035599


Vypracoval:


Rozpis ceny


HSV


PSV


MON


Vedlejší náklady


Ostatní náklady


Celkem


Rekapitulace daní


Základ pro sníženou DPH 12 % CZK


Základ pro základní DPH 21 % CZK


Zaokrouhlení CZK


Cena celkem bez DPH CZK


v dne


Za objednatele


Soupis stavebních prací, dodávek a služeb


0,00


0,00


97 921,00


Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


SWIETELSKY stavební s.r.o.


Celkem


11 581 876,65


Za zhotovitele


0,00


0,00


11 679 797,65


11 679 797,65


0,00


11679797,65


Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 15







Rekapitulace dílčích částí


Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH


Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %


0,00 496 000,00 496 000,00 4


00 0,00 496 000,00 496 000,00 4


01 0,00 11 183 797,65 11 183 797,65 96


01 0,00 11 183 797,65 11 183 797,65 96


0,00 11 679 797,65 0,00 11 679 797,65 100


Popis stavby: P 24/17 - Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace
Popis objektu: 00 - Ostatní a vedlejší náklady stavby
Popis rozpočtu: 00 - Ostatní a vedlejší náklady stavby
Popis objektu: 01 - Zpevněné plochy
Popis rozpočtu: 01 - Zpevněné plochy


Ostatní a vedlejší náklady


Ostatní a vedlejší náklady stavby


Stavební objekt


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


Celkem za stavbu


Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 15







Rekapitulace dílů


Číslo Název Typ dílu Celkem %


0 HSV 496 000,00 4,2


1 HSV 677 253,44 5,8


2 HSV 179 587,55 1,5


5 HSV 5 953 083,00 51,0


8 HSV 223 824,00 1,9


89 HSV 10 120,00 0,1


91 HSV 1 640 682,00 14,0


911 HSV 15 812,00 0,1


97 HSV 172 523,45 1,5


98 HSV 9 195,00 0,1


981 HSV 897 410,00 7,7


VO HSV 908 812,10 7,8


M23 MON 97 921,00 0,8


D96 PSU 397 574,11 3,4


Cena celkem 11 679 797,65 100,0


Ostatní a vedlejší náklady


Zemní práce


Základy a zvláštní zakládání


Komunikace


Trubní vedení


Ostatní konstrukce na trubním vedení


Doplňující práce na komunikaci


Dopravní značení


Přesuny suti a vybouraných hmot


Přesuny suti a vybouraných hmot


Demolice


Demolice - komunikace a zpevněné 
plochy


Veřejné osvětlení


Montáže potrubí


Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 15







S: P 24/17


O: 00


R: 00


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Díl: 0 Ostatní a vedlejší náklady 496 000,00
1 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 69 000,00 69 000,00 RTS 24/ II


2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 5 500,00 5 500,00 RTS 24/ II


3 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 95 000,00 95 000,00 RTS 24/ II


4 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 94 000,00 94 000,00 RTS 24/ II


5 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 55 000,00 55 000,00 RTS 24/ II


6 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 46 000,00 46 000,00 RTS 24/ II


7 0 001 Účast geologa na stavbě, 6x návštěva á 2hod. + cesta soubor 1,00000 7 000,00 7 000,00 Vlastní
8 0 002 Fotodokumentace stavby soubor 1,00000 500,00 500,00 Vlastní
9 0 003 Doklady požadované k převzetí díla soubor 1,00000 500,00 500,00 Vlastní


10 0 004 Komplexní a technologické zkoušky neuvedené v jiných částech výkazu výměr, - zkoušky hutnění soubor 1,00000 30 000,00 30 000,00 Vlastní


11 0 005 Zkoušky PAU u asfaltových vrstev vč. vývrtu soubor 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní


12 0 006 Zajištění a provedení plánu BOZP soubor 1,00000 49 000,00 49 000,00 Vlastní
13 0 007 Zpracování geometrických plánů soubor 1,00000 35 000,00 35 000,00 Vlastní
14 0 008 Opatření k zamezení vyvážení nečistot a nánosů ze staveniště na komunikaci soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní


Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.


Soupis vedlejších a ostatních nákladů
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Ostatní a vedlejší náklady stavby


Ostatní a vedlejší náklady stavby


Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.


předpoklad 4x 2 zkoušky v komunikaci a 4x 1 zkouška v chodníku


Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.


Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.
vč. napojení na stávající sítě


Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné 
signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.


Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.


Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.


Stránka 4 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 00


R: 00


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Soupis vedlejších a ostatních nákladů
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Ostatní a vedlejší náklady stavby


Ostatní a vedlejší náklady stavby


Celkem 496 000,00


Stránka 5 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Díl: 1 Zemní práce 677 253,44
1 122201103R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  přes 1 000 do 10 000 m3 m3 1 740,80000 138,00 240 230,40 800-1 RTS 24/ II


sjezdy a park.plochy tl.240mm : 705*0,24 169,20000
výměna podloží tl.300mm - komunikace a polštář : (4110+7)*0,3 1 235,10000
výměna podloží tl.150mm - park.plocha : (425+5)*0,15 64,50000
komunikace tl.80mm : 3400*0,08 272,00000


2 132201111R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 72,72000 287,00 20 870,64 800-1 RTS 24/ II


drenáž : 0,3*0,4*606 72,72000
3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 1 813,52000 80,00 145 081,60 800-1 RTS 24/ II


Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1740,80000 1 740,80000
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 72,72000 72,72000


4 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 5 492,00000 11,00 60 412,00 800-1 RTS 24/ II


komunikace : (3135+290)*1,2 4 110,00000
sjezdy (Kaplice) : (210+125)*1,2 402,00000
sjezdy (soukromé) : 20,0 20,00000
chodník (Kaplice) : 490,0+10,0 500,00000
chodník (soukromé) : 22,0 22,00000
parkovací plochy (Kaplice) : (205+150)*1,2 426,00000
parkovací plochy (soukromé) : 5,0 5,00000
zpom.polštáře : 7,0 7,00000


5 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 1 813,52000 115,00 208 554,80 800-1 RTS 24/ II


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,


zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy 
rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.


po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.


vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.


Stránka 6 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1813,52000 1 813,52000
6 121100001RAA Sejmutí ornice naložení a uložení  odvoz do 1 000 m m3 14,00000 126,00 1 764,00 AP-HSV RTS 24/ II


0,2*70 14,00000
7 181300012RAB Rozprostření ornice v rovině nebo svahu do 1 : 5 a osetí travou při tloušťce 200 mm, dovoz ornice ze 


vzdálenosti 1 000 m
m2 10,00000 34,00 340,00 AP-HSV RTS 24/ II


Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 179 587,55
8 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm m3 49,78049 322,00 16 029,32 800-1 RTS 24/ II


drenáž : 0,3*(0,4-0,1)*606,0 54,54000
objem potrubí DN100 : -pi*0,05^2*606,0 -4,75951


9 212753114R00 Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože m 606,00000 40,00 24 240,00 827-1 RTS 24/ II


drenáž : 606,0 606,00000
10 212971110R00 Zřízení opláštění odvod. trativodů z geotextilie o sklonu do 2,5,  m2 1 030,20000 33,00 33 996,60 800-2 RTS 24/ II


drenáž : (0,3*3+0,4*2)*606,0 1 030,20000
11 564231111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 100 mm, Kamenivo nestanovené těžené; 


frakce 0,0 až 32,0 mm
m2 181,80000 70,00 12 726,00 822-1 RTS 24/ II


drenáž : 0,3*606,0 181,80000
12 28611223.AR Trubka plastová drenážní spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; 


ohebná; DN = 100; vsakovací plocha = 34,0 cm2/m
m 606,00000 34,00 20 604,00 SPCM RTS 24/ II


drenáž : 606,0 606,00000


sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv 
míru zhutnění,


popř. lesní půdy s naložením, vodorovným přemístěním a složením na hromady nebo se zpětným přemístěním a rozprostřením.


vč. urovnání ornice, naložení na skládce, vodorovným přemístěním ornice na místo rozprostření, založení trávníku osetím a dodávky travního semene.


Včetně přesunu hmot.


v rýze nebo v zářezu se stěnami,


s rozprostřením, vlhčením a zhutněním


Stránka 7 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


13 67352027R Geosyntetika typ: geotextilie; tkaná; materiál: PP; plošná hmotnost = 300 g/m2; Pevnost v tahu 
podélně = 62,0 kN/m; Pevnost v tahu příčně = 62,0 kN/m


m2 1 030,20000 23,00 23 694,60 SPCM RTS 24/ II


drenáž : (0,3*3+0,4*2)*606,0 1 030,20000
14 R58344169R Štěrkodrtě frakce 0-32 A t 89,60488 539,00 48 297,03 Vlastní


drenáž : 0,3*(0,4-0,1)*606,0*1,8 98,17200
objem potrubí DN100 : -pi*0,05^2*606,0*1,8 -8,56712


Díl: 5 Komunikace 5 953 083,00
15 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 413,25000 160,00 66 120,00 822-1 RTS 24/ II


park.plochy (Kaplice) : (205+150)*1,15 408,25000
park.plochy (soukr.) : 5 5,00000


16 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 8 665,00000 92,00 797 180,00 822-1 RTS 24/ II


komunikace - tl.300mm : (3135+290)*1,2*2 8 220,00000
parkovací plochy (Kaplice) - tl.150mm : (205+150)*1,2 426,00000
parkovací plochy (soukromé) - tl.150mm : 5,0 5,00000
zpomal.polšt. - tl.300mm : 7,0*2 14,00000


17 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 522,00000 209,00 109 098,00 822-1 RTS 24/ II


chodník (Kaplice) : 500 500,00000
chodník (soukr.) : 22 22,00000


18 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 4 970,00000 209,00 1 038 730,00 822-1 RTS 24/ II


komunikace : (3135+290)*1,2 4 110,00000


1,8t / m3


výměna podloží
u vrstvy mocnosti 300mm plocha uvažována 2x


vč.dodávky materiálu a hutnění


Stránka 8 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


sjezdy (Kaplice) : (210+125)*1,2 402,00000
sjezdy (soukromé) : 20,0 20,00000
parkovací plochy (Kaplice) : (205+150)*1,2 426,00000
parkovací plochy (soukromé) : 5,0 5,00000
zpomal.polšt. : 7,0 7,00000


19 564952114R00 Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhutnění 180 mm m2 3 938,75000 239,00 941 361,25 822-1 RTS 24/ II


komunikace : (3135+290)*1,15 3 938,75000
20 567122114R00 Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 405,25000 371,00 150 347,75 822-1 RTS 24/ II


sjezdy (Kaplice) : (210+125)*1,15 385,25000
sjezdy (soukromé) : 20,0 20,00000


21 567132113R00 Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 180 mm m2 7,00000 469,00 3 283,00 822-1 RTS 24/ II


zpom.polšt. : 7,0 7,00000
22 573231124R00 Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,40 kg/m2 m2 3 135,00000 6,00 18 810,00 822-1 RTS 24/ II


komunikace : 3135 3 135,00000
23 577132211R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 8 nebo ACO 11, tloušťky 


40 mm, plochy přes 1000 m2
m2 3 135,00000 250,00 783 750,00 822-1 RTS 24/ II


ACO 11 komunikace : 3135 3 135,00000
24 591241111R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z cementové malty tloušťky 50 mm m2 7,00000 978,00 6 846,00 822-1 RTS 24/ II


zpom.polšt. : 7 7,00000
25 596215020R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm m2 522,00000 407,00 212 454,00 822-1 RTS 24/ II


s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a 
výplň spár.


s rozprostřením a zhutněním


bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou


bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou


bez posypu kamenivem


s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici


Stránka 9 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


chodník (Kaplice) : 490+10 500,00000
chodník (soukromé) : 22 22,00000


26 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 715,00000 419,00 299 585,00 822-1 RTS 24/ II


sjezdy (Kaplice) : 210+125 335,00000
sjezdy (soukromé) : 20 20,00000
park.plochy (Kaplice) : 205+150 355,00000
park.plochy (soukromé) : 5 5,00000


27 577162114R01 Beton asfalt. ACO 16+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 8 cm m2 3 135,00000 318,00 996 930,00 Vlastní
komunikace : 3135 3 135,00000


28 599141111R01 Vyplnění spár živičnou zálivkou zastudena m 40,50000 92,00 3 726,00 Vlastní
29 58380120.AR kostka dlažební; žula; 8/10 cm; třída I; štípaná m2 7,00000 721,00 5 047,00 SPCM RTS 24/ II


zpom.polšt. : 7 7,00000
30 59245110R Dlažba betonová m2 512,00000 320,00 163 840,00 SPCM RTS 24/ II


chodník (Kaplice) : 490 490,00000
chodník (soukr.) : 22 22,00000


31 592451151R Dlažba betonová m2 10,00000 578,00 5 780,00 SPCM RTS 24/ II


chodník (Kaplice) : 10 10,00000
32 592451158R Dlažba betonová m2 275,00000 597,00 164 175,00 SPCM RTS 24/ II


sjezdy (Kaplice) : 125 125,00000
park.plochy (Kaplice) : 150 150,00000


33 592451170R Dlažba betonová m2 230,00000 397,00 91 310,00 SPCM RTS 24/ II


s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a 
výplň spár.
vč. dodávky materiálu ložní vrstvy dlažby


šedá hladká 200/100/60mm zámková


červená pro nevidomé 200/100/60mm zámková


červená pro nevidomé 200/100/80mm zámková


Stránka 10 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


sjezdy (Kaplice) : 210 210,00000
sjezdy (soukr.) : 20 20,00000


34 59248130RX Dlažba vegetační 210/140/80mm s distančními nálitky 30mm šedá m2    210,00000 451,00 94 710,00 Vlastní


park.plochy (Kaplice) : 205 205,00000
park.plochy (soukr.) : 5 5,00000


Díl: 8 Trubní vedení 223 824,00
35 831350114RA0 Kanalizační přípojka D 200 mm, rýha 800x1200 mm, Koleno plastové pro venkovní kanalizaci typ: 


jednoznačné; spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: hladký; úhel = 45,0 °; DN 
=...


m 33,00000 1 189,00 39 237,00 AP-HSV RTS 24/ II


příp.UV 13ks : 33,0 33,00000
36 894411020RA1 Vpusť uliční z dílců 500x500mm,s kal.košem,s výtokem kus 13,00000 14 199,00 184 587,00 Vlastní


Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 10 120,00
37 8 9 001 Demolice uliční vpusti betonové vč. likvidace a uložení na skládce ks    11,00000 920,00 10 120,00 Vlastní


Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 1 640 682,00
38 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do 


lože z betonu prostého C 12/15
m 1 263,00000 456,00 575 928,00 822-1 RTS 24/ II


682+425+80+38+38 1 263,00000
39 917931122RT2 Osazení silniční přídlažby  z kamenných kostek, kladených ve dvou řadách, lože z betonu C16/20, 


včetně dodávky přídlažby
m 1 160,00000 724,00 839 840,00 822-1 RTS 24/ II


komunikace : 290/0,25 1 160,00000
40 59217450R obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 425,00000 180,00 76 500,00 SPCM RTS 24/ II
41 59217465R obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 80,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 80,00000 130,00 10 400,00 SPCM RTS 24/ II


šedá hladká 200/100/80mm zámková


17,4 dlaždice / m2


Včetně bednění, odbednění a na nátěru bednění proti přilnavosti betonu při betonáži prstence.


S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.


umístění ve sjezdech / vstupech na pozemky - předpoklad v 25% délky


Stránka 11 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


42 59217476R obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá kus 682,00000 153,00 104 346,00 SPCM RTS 24/ II


43 59217480R obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 
150 až 250 mm; barva šedá


kus 38,00000 443,00 16 834,00 SPCM RTS 24/ II


44 59217481R obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 
150 až 250 mm; barva šedá


kus 38,00000 443,00 16 834,00 SPCM RTS 24/ II


Díl: 911 Dopravní značení 15 812,00
45 914001111R00 Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu,  kus 3,00000 1 402,00 4 206,00 822-1 RTS 24/ II
46 966006132R00 Odstranění značek pro staničení nebo dopravních značek dopravních nebo orientačních   s 


betonovými patkami
kus 1,00000 621,00 621,00 822-1 RTS 24/ II


47 966006211R00 Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže ze sloupů nebo konzolí kus 2,00000 172,00 344,00 822-1 RTS 24/ II


48 40444999.AR značka dopravní silniční svislá; upravující přednost P6; tvar osmiúhelník; 700 mm; štít z 
pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let


kus 1,00000 1 443,00 1 443,00 SPCM RTS 24/ II


49 40445249A Značka dopr.infor.IZ 8a 1000/750mm fól1, EG7letá kus 1,00000 2 115,00 2 115,00 Vlastní
50 40445249B Značka dopr.infor.IZ 8b 1000/750mm fól1, EG7letá kus 1,00000 2 115,00 2 115,00 Vlastní
51 404459516R příslušenství k dopr.značení kotevní patka pr.60 kompletní, čtyřkotevní včetně šroubů a krytek kus 3,00000 667,00 2 001,00 SPCM RTS 24/ II


52 40450216R příslušenství k dopr.značení sloupek - trubka Fe pozink. pr. 60mm, délka 350 mm kus 3,00000 989,00 2 967,00 SPCM RTS 24/ II


Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 172 523,45
53 979089001R00 Poplatek za uložení odpadní štěrk a kamenivo, tř. odpadu 010408 t 2 789,60000 57,00 159 007,20 822-1 RTS 24/ II


1240*0,44 545,60000
3400*0,66 2 244,00000


54 979990261R00 Poplatek za uložení asfaltové směsi obsahující dehet t 128,15000 10,00 1 281,50 801-3 RTS 24/ II
1165*0,110 128,15000


55 979990121R00 Poplatek za uložení, asfaltové pásy,  , skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů t 897,60000 10,00 8 976,00 801-3 RTS 24/ II
3400*0,264 897,60000


s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek


s uložením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním


Stránka 12 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


56 979999981R00 Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů t 325,87500 10,00 3 258,75 801-3 RTS 24/ II


1165*0,27 314,55000
5*0,240 1,20000
45*0,225 10,12500


Díl: 98 Demolice 9 195,00
57 98 901 Demontáž dřevěného impregnovaného sloupu vč.základu kus 1,00000 9 195,00 9 195,00 Vlastní


Díl: 981 Demolice - komunikace a zpevněné plochy 897 410,00
58 113106231R00 Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár   v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených 


do lože z kameniva
m2 45,00000 80,00 3 600,00 822-1 RTS 24/ II


59 113107620R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka 
vrstvy 200 mm


m2 1 240,00000 57,00 70 680,00 822-1 RTS 24/ II


45,0+25,0+1165,0+5,0 1 240,00000
60 113107630R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka 


vrstvy 300 mm
m2 3 400,00000 98,00 333 200,00 822-1 RTS 24/ II


komunikace : 3400 3 400,00000
61 113108412R00 Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 120 mm m2 3 400,00000 75,00 255 000,00 822-1 RTS 24/ II


komunikace : 3400 3 400,00000
62 113109310R00 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 100 


mm
m2 5,00000 632,00 3 160,00 822-1 RTS 24/ II


v místě nového chodníku : 5,0 5,00000
63 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 1 165,00000 115,00 133 975,00 822-1 RTS 24/ II


64 919735112R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m 240,50000 80,00 19 240,00 822-1 RTS 24/ II


pozůstatek po vzdušném vedení NN
vč.likvidace/odvozu a uložení na skládce


s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek


s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek


Stránka 13 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


napojení na stáv.voz. : 40,5 40,50000
ve sjezdech/vstupech na poz.-odhad : 200 200,00000


65 919735122R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů betonových, hloubky přes 50 do 100 mm m 40,00000 138,00 5 520,00 822-1 RTS 24/ II


ve sjezdech/vstupech na pozemky - odhad : 40 40,00000
66 113106221R01 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 25,00000 172,00 4 300,00 Vlastní


67 113108405R01 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 3 cm m2 1 165,00000 59,00 68 735,00 Vlastní
v místě nového chodníku : 1165 1 165,00000


Díl: VO Veřejné osvětlení 908 812,10
68 VO 001 Veřejné osvětlení - VIZ SAMOSTATNÝ VÝKAZ VÝMĚR kompl 1,00000 908 812,10 908 812,10 Vlastní


Díl: M23 Montáže potrubí 97 921,00
69 230191029R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 160x14,6 mm m 90,50000 433,00 39 186,50 RTS 24/ II


v místech vedení CETIN a NN : 8+9+8+8+7+7 47,00000
rezervní : 7+8,5+7+7+7+7 43,50000


70 3457114741R trubka kabelová dělená chránička; tl. stěny 11 mm; vnější pr.= 160,0 mm; vnitřní pr.= 138,0 mm; 
mezní hodnota zatížení 750 N/20 cm; teplot.rozsah -45 až 75 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. 
bezhalogenový HDPE; délka l = 1 m; IP 30


m 90,50000 649,00 58 734,50 SPCM RTS 24/ II


v místech vedení CETIN a NN : 8+9+8+8+7+7 47,00000
rezervní : 7+8,5+7+7+7+7 43,50000


Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 397 574,11
71 979083117R00 Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 6000 m t 4 141,39700 92,00 381 008,52 800-6 RTS 24/ II


72 979083191R00 Vodorovné přemístění suti za každých dalších započatých 1000 m přes 6000 m t 16 565,58800 1,00 16 565,59 800-6 RTS 24/ II


vč. odvozu na skládku města Kaplice


včetně naložení na dopravní prostředek a složení,


včetně naložení na dopravní prostředek a složení,
vzdálenost uvažována 10km


včetně spotřeby vody


včetně spotřeby vody


Stránka 14 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.







S: P 24/17


O: 01


R: 01


P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník


Cen. 
soustava / 
platnost


Položkový soupis prací a dodávek
Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace


Zpevněné plochy


Zpevněné plochy


Celkem 11 183 797,65


Stránka 15 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.





		Stavba

		00 00 Naklady

		01 01 Pol






 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 1 - 


SMLOUVA O DÍLO  
 


uzavřená podle § 2586 a následujících  
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


 
STAVEBNÍ PRÁCE 


KAPLICE, UL. OKRUŽNÍ, LUČNÍ –  
OPRAVA KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 


 
Definice pojmů:  


• Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky; 


• Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky; 


• Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky; 


• Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným 
právním předpisem (vyhláškou č. 231/2012 Sb.); 


• Nabídkovým položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací 
dodávek a služeb (soubor Soupis stavebních prací oceněný), v němž jsou zhotovitelem 
uvedeny nenulové jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a 
služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.  


 


1. Smluvní strany 


Číslo smlouvy objednavatele: 14/OSM/2025 


Číslo smlouvy zhotovitele: S26-017-0007 


 


1.1. Objednatel: město Kaplice 
 Náměstí 70, 382 41 Kaplice 
IČ: 00245941 
DIČ: CZ00245941 
zastoupený:   Mgr. Liborem Lukšem, starostou  
telefon: +420 380 303 111 
e-mail: podatelna@mestokaplice.cz 
a 
1.2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
IČ: 480 35 599 
DIČ: CZ48035599 


zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 
v oddíle C, vložce 8032 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,      číslo účtu: 994404-0147137001-0800 



mailto:podatelna@mestokaplice.cz





 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 2 - 


zastoupený: Ing. Michalem Pavlíkem a Martinem Dudákem, oba dle pověření 
telefon: +420 380 731 121 
e-mail: office-kajov@swietelsky.cz 
korespondenční a fakturační adresa: Kájov 168, 382 21 Kájov 


 


1.3. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů a při potvrzování 
protokolů o převzetí staveniště, o předání a převzetí dokončeného díla nebo jeho 
samostatně odevzdávané části zastupují vždy každý samostatně: 


za objednatele: 
ve věcech smluvních: Mgr. Libor Lukš, starosta 
ve věcech technických: Ing. Miroslav Škrlant 


za zhotovitele: 
ve věcech smluvních:  Ing. Michal Pavlík a Martin Dudák, dle pověření 
ve věcech technických: Ing. Jaroslav Trs, stavbyvedoucí 
Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v 
dodatku ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně 
předložen písemný doklad o jejich provedení. 
 
1.4. Při provádění díla budou dále na straně objednatele působit: 
- technický dozor stavebníka – bude doplněno po podpisu této SOD do stavebního 


deníku; 
-  koordinátor BOZP - bude doplněno po podpisu této SOD do stavebního deníku. 
 
1.5. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon 
funkce technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora BOZP při práci na 
staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v 
souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. 
 
1.6. Pokud zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění způsobilosti pomocí 
subdodavatele, smí jej změnit pouze se souhlasem objednatele. Nový podzhotovitel musí 
splňovat způsobilost minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním 
subdodavatelem v zadávacím řízení. 
 


2. Předmět plnění 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na 
své nebezpečí sjednané dílo, spočívající v provedení stavebních prací včetně uvedení 
celého díla do provozu v akci  „Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace a 
zpevněné plochy“. 


2.2. Dílo provede zhotovitel dle této smlouvy o dílo a projektové dokumentace, 
zpracované firmou Ing. Josef Sauko, Autorizace ČKAIT 0102448, Krčínova 1170/44, 370 
11 České Budějovice, IČ 03616878 podle nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele, 



mailto:office-kajov@swietelsky.cz





 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 3 - 


který bude tvořit přílohu č. 1, harmonogramu finančního plnění, který bude tvořit přílohu 
č. 2, s využitím podzhotovitelů dle přílohy č. 3 a realizačního týmu dle přílohy č. 4 této 
smlouvy a v souladu s Plánem s nakládání s odpady dle přílohy č. 5. 
 
2.3. Realizace díla představuje provedení stavebních prací v akci  „Kaplice, ul. Okružní, 
Luční - Oprava komunikace a zpevněné plochy“ ve smyslu předchozího bodu. 
Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v technické 
projektové dokumentaci a dalších výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 
zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo 
mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i 
s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci stavebních děl analogického charakteru. 
Realizace díla zahrnuje všechny práce a dodávky, služby a výkony, jež jsou obsaženy 
v této smlouvě a jejích přílohách. Dílo též zahrnuje všechna ostatní související plnění a 
práce podmiňující řádné dokončení díla, tzn. veškeré činnosti zhotovitele provedené za 
účelem zajištění plné funkčnosti díla, kolaudace díla a parametrů díla stanovených 
projektovou dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele.  
 
2.4. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, 
služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, dokončení a předání předmětu díla, k jeho 
úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného provozu (např. odvoz výkopového 
a přebytečného materiálu na skládku, veškeré atesty, zkoušky a měření potřebné 
k přejímacímu řízení, dokumentaci skutečného provedení díla apod., viz. bod 2.12). 
Zhotovitel bude brát maximální zřetel na specifický provoz v místě provádění díla 
(základní škola) a bude postupovat tak, aby do takového provozu nezasahoval nad 
nezbytnou míru.  
 
2.5. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšířením 
předmětu díla na základě požadavků objednatele, předá objednatel zhotoviteli soupis 
těchto změn, který zhotovitel ocení v souladu s čl. 4. 6. této smlouvy a o těchto 
dohodnutých změnách uzavřou obě strany písemně dodatek ke smlouvě, ve kterém 
dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a cenu díla. Po podpisu dodatku 
oběma smluvními stranami má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na 
jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu 
objednatele má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.  
 
2.6. Požaduje-li změny stavby (předmětu díla) zhotovitel, je povinen provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je v souladu s čl. 4. 6. této smlouvy 
a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou 
písemného dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel 
povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede 
některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo 
odmítnout jejich úhradu. Zhotovitel může požadovat změny předmětu díla pokud se v 
rámci realizace díla objeví objektivně nepředvídané okolnosti vyžadující změnu předmětu 
díla nebo jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu realizace díla, přičemž realizace 
těchto změn je nezbytně nutná pro provedení díla.  







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 4 - 


 
2.7. Veškeré změny předmětu díla (ve smyslu čl. 2. 5. a 2. 6.) budou fakturovány 
zhotovitelem a hrazeny objednatelem po uzavření příslušného písemného dodatku 
smlouvy o dílo. 
 
2.8. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné 
materiály, technologie nebo provedeny změny proti přijaté nabídce zhotovitele a 
projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a 
nést veškeré náklady s tím spojené. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho 
žádost veškeré doklady, které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálů. 
 
2.9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací v elektronické 
verzi a dalšími podklady pro zhotovení díla, překontroloval jejich správnost a neshledal 
vady, které by bránily provést dílo podle závazků zhotovitele dle této smlouvy.  
 
2.10. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že drobné odchylky od projektové 
dokumentace, které nemění celkové řešení díla, ani nezvyšují cenu díla, nejsou vadami, 
jestliže je o této skutečnosti učiněn souhlasný zápis do stavebního deníku. Tyto odchylky 
zhotovitel vyznačí v dokumentaci skutečného provedení díla. 
 
2.11. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na vady projektové dokumentace 
předané objednatelem, které zjistil před zahájením prací a v jejich průběhu, jinak 
odpovídá za vady díla způsobené vadnou (nevhodnou) projektovou dokumentací. 
Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na 
jejich odstranění a dopadem na předmět cenu díla předá zhotovitel objednateli. 
 
2.12. Součástí plnění předmětu smlouvy zhotovitelem je dále: 


 zajištění fotodokumentace původního stavu dotčených pozemků a okolních 
nemovitostí pro prokázání následného navrácení původního stavu dotčených 
nemovitostí; 


 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení 
během výstavby a zpětné předání jejich správcům po dokončení díla; 


 oznámení zahájení stavebních prací správcům sítí apod. v souladu s platnými 
rozhodnutími a vyjádřeními; 


 vytýčení stavby;  


 zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění; 


 zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí; 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 5 - 


 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 


 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.); 


 zajištění atestů materiálů a výrobků, prohlášení o shodách dle platných právních 
předpisů a ČSN; 


 zkoušky a revize dle příslušných ČSN nebo jiných norem vztahujících se k 
prováděnému dílu; 


 geodetické zaměření skutečného provedení díla 3x v listinné podobě a 1x v digitální 
podobě v systému MicroStation; 


 vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS), která 
bude zachycovat konečný stav stavby, a to v rozsahu vyžadovaném zejména 
stavebním zákonem a náležitostech stanovených přílohou č. 14 vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. DSPS bude zpracována ve 
3 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu 
PDF a DGN nebo DWG nebo DXF se zakreslením všech změn proti projektové 
dokumentaci pro provedení stavby odsouhlasených objednatelem. Všechny výkresy 
obsahující změny proti projektové dokumentaci pro provedení stavby budou opatřeny 
souhlasem objednatele. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i 
celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních 
vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální 
podobě).  


Cena za zajištění všech výše uvedených činností a dokumentace je zahrnuta v ceně za 
dílo. 
 
2.13. Veškerý materiál zajišťuje zhotovitel, cena materiálu je zahrnuta v ceně díla. 
 
2.14. Zhotovitel neprovede práce, pokud by jejich prováděním porušil zákon, úřední 
opatření, nebo ohrozil bezpečnost života a zdraví. 


Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 
uvedené závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě 
těchto podkladů nemá žádné výhrady. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla a disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení předmětu 
díla za dohodnutou maximální cenu uvedenou v této smlouvě a ve sjednaném termínu 
dle této smlouvy. 


 


 


 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 6 - 


3. Čas plnění 
3.1. Dílo bude provedeno v termínech dle závazného návrhu zhotovitele z předložené 
nabídky takto: 


 


 
Popis aktivity 


 


 
Termín 


 
Zahájení stavby převzetím staveniště   
 


 
do 5-ti kalendářních dnů po písemné výzvě 


objednatele,  předpoklad duben 2025 
 


 
Dokončení stavebních prací a předání 
a převzetí díla 
 


 
20. 4. 2026 


 
Stavba bude zahájena předáním a převzetím staveniště mezi objednatelem 
a zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 5-ti 
pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště. 
Pokud zhotovitel stavební práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů ode 
dne kdy měl práce na díle zahájit je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
3.2. Jako nedílná příloha této smlouvy o dílo je zhotovitelem přiložen Harmonogram 
finančního plnění. Harmonogram finančního plnění slouží jako podklad pro sledování 
finančního průběhu výstavby. V harmonogramu finančního plnění zhotovitel potvrzuje, že 
od 15.12.2025 budou obě řešené komunikace Luční a Okružní průjezdné. 
 
3.3. V případě nezahájení, přerušení nebo zastavení práce z viny objednatele není 
zhotovitel vázán sjednanými termíny. Termíny se prodlužují nejméně o dobu trvání 
zdržení na základě uzavřeného písemného dodatku této smlouvy. 
Termíny mohou být upraveny v návaznosti na podmínky výstavby pouze dohodou 
smluvních stran. 
 


4. Cena díla 
4.1. Cena díla je sjednaná na rozsah díla daný předanou projektovou dokumentací 
a touto smlouvou jako cena maximální, platná po celou dobu výstavby a smluvní strany 
se dohodly na ceně díla takto:    
 


                                     
                                                                                                  







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 7 - 


Kaplice, ul. Okružní, Luční - Oprava komunikace a zpevněné plochy  


 
Cena za dílo CELKEM Kč bez DPH 
 


23 750 000,00 


 
DPH 21 % Kč 
 


4 987 500,00 


 
Cena za dílo v Kč včetně DPH 28 737 500,00 


 
4.2. Cena díla je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v 
členění dle Přílohy č. 4. zadávací dokumentace -  Soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr oceněným (Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele) a je 
podložena nabídkou zhotovitele ze dne 2. 4. 2025. Nabídkový položkový rozpočet 
zhotovitele předložil zhotovitel současně s nabídkou a je zároveň přílohou č. 1 této 
smlouvy o dílo. Sjednaná cena díla je považována za cenu díla na celý rozsah zadání 
veřejné zakázky v rozsahu Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
oceněným a obsahuje veškeré práce, dodávky a činnosti nutné pro realizaci předmětu 
díla specifikovaného v této smlouvě.  
 
4.3. DPH bude účtována dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění platném ke dni 
vystavení příslušné faktury. Objednatel je plátcem DPH, ale v této akci nevystupuje jako 
osoba povinná k dani.  
 
4.4. Cena díla je doložena nabídkovým položkovým rozpočtem stavby, který tvoří 
nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1). Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém 
rozpočtu obsahují všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s 
plněním zadávacích podmínek. 
 
4.5. Cena díla je stanovena jako pevná a nepřekročitelná po celou dobu realizace díla.  
 
4.6. Změny ceny díla jsou možné pouze v případě: 


a) Objednatel požaduje práce, které nejsou obsaženy v předmětu díla; 


b) Objednatel požaduje vypuštění některých prací z předmětu díla; 


c) Při realizaci díla se zjistí takové skutečnosti, které nebyly v době podpisu této 
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, a tyto mají vliv na 
cenu díla; 


d) Při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem; 


Takové změny díla musí být smluvními stranami sjednány v písemném dodatku k této 
smlouvě o dílo, s tím související změna ceny díla se bude odvíjet jednak od jednotkových 
cen položek uvedených v nabídce zhotovitele pro toto dílo, dále pro položky neobsažené 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 8 - 


v nabídce zhotovitele na základě aktuální cenové soustavy ÚRS nebo RTS nebo dohodou 
smluvních stran. 


5. Platební podmínky 


5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Objednatel se zavazuje k financování stavby 
za podmínek a ve lhůtách dále uvedených. 
 
5.2. Dílo bude fakturováno měsíčně na základě soupisu skutečně provedených prací 
vystaveného zhotovitelem s uvedením položek, jednotkových cen a celkem cen za 
položku dle přílohy č. 1 smlouvy, odsouhlaseného a podepsaného zástupci obou 
smluvních stran (tzv. zjišťovací protokol). Tento soupis bude přílohou daňového dokladu 
– faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná a bude vrácena zhotoviteli k doplnění.  


Dílčím plněním podle zákona o DPH je skutečně provedený rozsah prací v běžném měsíci, 
a to k datu posledního pracovního dne v tomto měsíci. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je poslední pracovní den v běžném měsíci. Pokud práce netrvaly celý měsíc, 
považuje se za den uskutečnění zdanitelného plnění den potvrzení soupisu provedených 
prací zástupci obou stran uvedený na tomto soupisu. Poslední faktura – zúčtovací daňový 
doklad na celkovou smluvní cenu díla musí být vystavena po předání a převzetí 
dokončeného díla, přičemž je dnem uskutečnění zdanitelného plnění na díle den podpisu 
protokolu o předání a převzetí dokončeného díla zástupci obou smluvních stran. Faktura 
– daňový doklad musí být vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  


Splatnost faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do tří dnů po jejím vystavení.  
 
5.3. Podkladem pro zaplacení provedených prací je faktura – daňový doklad. 
Tento účetní - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti podle § 28 odst. 2. 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a navíc formou přílohy soupis 
provedených prací s uvedením jednotkových cen dle přílohy č. 1 této smlouvy 
odsouhlasený objednatelem a zhotovitelem. 
 
5.4. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji 
vrátit před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. 
 
5.5. Dílo bude objednatelem uhrazeno do výše 90% celkové smluvní ceny. Zbývajících 
10% celkové smluvní ceny slouží jako zádržné a bude objednatelem uvolněno po 
odstranění případných vad či nedodělků (např. kromě stavebních vad a nedodělků i 
neúplná dokladová část, chybějící podklady a průzkumy atd.). Nejpozdější termín pro 
odstranění vad a nedodělků je stanoven do 30. 4. 2026. Na kontrolu díla a na případný 
požadavek na odstranění vad a nedodělků si objednatel vyhrazuje 5 pracovních dnů od 
předání díla zhotovitelem. Po odstranění případných vad a nedodělků díla a podepsání 
příslušného zápisu oběma smluvními stranami bude zároveň zhotovitelem předložena 
bankovní záruka za jakost díla a řádné plnění záručních podmínek podle § 2029 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve 
výši 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH dle uzavřené smlouvy o dílo a jejích případných 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 9 - 


dodatků, která bude mít platnost po celou dobu záruční lhůty (viz čl.13 této smlouvy o 
dílo). Po obdržení této bankovní záruky bude objednatelem do 10 pracovních dnů 
doplacena celá smluvená cena díla. 
 
5.6. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude 
zádržné uhrazeno až po odstranění posledního z nich. 


 
  6. Předání staveniště 
6.1. Staveniště je prostor určený v projektu pro stavbu a zařízení staveniště. 
Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté všech právních a faktických vad v rozsahu 
dle schválené dokumentace do užívání po dobu realizace stavby. 
 
6.2. O předání staveniště bude sepsán zápis, který potvrdí zástupci obou smluvních 
stran.  
 
6.3. Při jednání o předání staveniště objednatel bezplatně předá současně zhotoviteli: 


 tištěnou projektovou dokumentaci ve dvou vyhodnoceních; 


 připojovací místa pro zabezpečení stavby v nezbytném rozsahu  (tj. přívod el. 
energie, vody); 


 příjezdové cesty vyhovující předpokládanému zatížení stavební dopravou. 


 
6.4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel 
je povinen podle dohody s majiteli a provozovateli udržovat zpřístupněné veškeré objekty 
a provozovny, které by mohly být staveništěm dotčeny, tak aby nedošlo k žádnému 
omezení fungování těchto objektů a provozoven. 
 
6.5. Objednatel zajistí, aby práce zhotovitele nebyly nad rozsah stanovený dokumentací 
a smlouvou omezovány právy třetích osob. 
 
6.6. Pracovníci objednatele mohou vstupovat na staveniště jen pokud jsou pověřeni 
funkcí odborného dozoru nebo jinou kontrolní činností a prokáží se příslušným 
oprávněním. 
  
6.7. Zhotovitel se zavazuje staveniště vyklidit do 5 dnů od předání a převzetí díla. 


 


7. Spolupráce při provádění díla 
7.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším 
pracovním postupu zakryty. Objednatel je povinen nejpozději do tří dnů po výzvě práce 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 10 - 


prověřit. O prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený oběma smluvními 
stranami. 
 
7.2. Jestliže se objednatel k prověření zakrývaných prací ve stanoveném termínu 
nedostaví, ačkoli byl k tomu vyzván (písemnou výzvou, nebo zápisem ve stavebním 
deníku), není zhotovitel povinen dodatečné odkrytí prací provést. Pokud objednatel bude 
na odkrytí trvat, nese veškeré náklady na odkrytí a zakrytí v tomto případě objednatel, 
pokud neprokáže, že zakryté práce byly vadné. 
 
7.3. Objednatel je povinen se na základě výzvy zhotovitele doručené min. 3 dny před 
termínem účastnit při provádění předepsaných zkoušek.   
 
7.4. Je-li při přípravě nebo v průběhu provádění prací třeba rozhodnutí nebo změny 
rozhodnutí státních, správních nebo jiných orgánů, je objednatel povinen na základě 
výzvy zhotovitele včas tato rozhodnutí zajistit a uhradit příslušné poplatky. 
 
7.5. Objednatel zodpovídá za to, že předané podklady jsou bez právních vad. 
 
7.6. Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné 
a řádné splnění závazků zhotovitele. V případě, že objednatel neplní řádně součinnost, je 
zhotovitel oprávněn posunout adekvátně termín dokončení díla. 


 
8. Stavební deník 


8.1. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště stavební deník na předtisku SEVT v 
českém jazyce. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, 
zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 
od projektu apod. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele 
připojovat své stanovisko.  
 
8.2. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele nebo zpracovatele 
projektu, je povinen připojit k záznamu do dvou pracovních dnů své vyjádření, jinak se 
má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 
 
8.3. Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru stavebníka denní záznamy 
nejpozději následující pracovní den a odevzdat mu první průpis, vždy na výzvu. Jestliže 
objednatel nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do pěti pracovních dnů do deníku s 
uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.  
 


9. Pojištění zhotovitele 


9.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn formou stavebního a montážního pojištění proti 
škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky 
zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 11 - 


jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Musí jít o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetí osobě (dále jen „pojištění odpovědnosti“), které se vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu 
(újmu na jmění) za předpokladu, že byla způsobena třetí osobě v souvislosti s výstavbou 
nebo montáží pojištěného budovaného díla. 
 
9.2. Pojistná částka musí být ve výši minimálně 40 mil. Kč. 


 
10. Zajištění závazků zhotovitele po dobu provádění díla 


10.1. Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku za řádné provedení předmětu plnění 
podle § 2029 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH dle uzavřené smlouvy o 
dílo. 


10.2. Bankovní záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po dobu provádění díla, 
prodlouženou o 30 kalendářních dnů po sjednané době pro předání a převzetí Díla,  musí 
být v českém jazyce a vystavená bankou, která je podle zákona č. 21/1992 Sb., o 
bankách, ve znění pozdějších předpisů, oprávněna poskytovat bankovní záruky na území 
České republiky. V případě prodloužení termínu plnění v souladu s touto smlouvou a 
vyprší-li platnost předmětné záruky před datem úplného dokončení, předání a převzetí 
díla, pozastaví objednatel veškeré úhrady, aniž by byl v prodlení, dokud nedojde 
k příslušnému prodloužení platnosti záruky. 


10.3. Bankovní záruka musí nabýt účinnosti v den vystavení. 


10.4. V záruční listině musí být uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava 
podmínek této smlouvy o dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající 
z bankovní záruky. 


10.5. Z bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele 
čerpat finanční prostředky v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel 
své povinnosti vyplývající ze smlouvy, přičemž právo objednatele na plnění z bankovní 
záruky vznikne v každém jednotlivém porušení povinností ze strany zhotovitele nebo v 
případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu. Objednatel je 
oprávněn čerpat bankovní záruku ve výši, která odpovídá výši splatné smluvní pokuty, 
jakéhokoliv neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů nezbytných k 
odstranění vad díla, nákladů náhradního zhotovitele, škod způsobených plněním 
zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle vyčíslení 
objednatele odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele Bankovní záruka musí být 
neodvolatelná a bezpodmínečná, splatná na první vyžádání. Podle bankovní listiny 
nebude banka oprávněna vůči objednateli uplatnit žádné námitky a banka bude plnit 
závazek z bankovní záruky vždy na první písemné vyzvání objednatele a bez 
přezkoumání právního vztahu.  







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 12 - 


10.6. Nebude-li záruční listina obsahovými náležitostmi odpovídat platné legislativě a 
této smlouvě, neodpovídá bankovní záruka podmínkám této smlouvy. 


10.7. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději do 14-
ti kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí staveniště. Pokud 
zhotovitel sjednaný originál záruční listiny objednateli ve sjednané výši, se sjednanými 
obsahovým náležitostmi a ve sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, na níž 
měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelem 
vymáhanou smluvní pokutu uhradit. 


10.8. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném 
s předchozí záruční listinou (tj. původní výši záruky) vždy nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem. 


10.9. Objednatel nebude povinen provést žádnou platbu, aniž by byl v prodlení, 
do té doby, pokud zhotovitel neposkytne zmíněnou bankovní záruku za řádné a včasné 
provedení, dokončení a předání díla. 


10.10. Bankovní záruka za řádné provedení díla bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) 
do 30 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla, popřípadě dnem odstranění 
poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí díla. 


10.11. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty 
v celkové ceně díla. 
 


11. Zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční doby 


11.1. Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek 
podle § 2029 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů ve výši 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH dle smlouvy o dílo 
a jejích případných dodatků. 


11.2. Bankovní záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po celou dobu sjednané 
záruční lhůty, musí být v českém jazyce a vystavená bankou, která je podle zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, oprávněna poskytovat 
bankovní záruky na území České republiky. 


11.3. Bankovní záruka musí nabýt účinnosti v den vystavení. 


11.4. V záruční listině musí být uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava 
podmínek této smlouvy o dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající 
z bankovní záruky. 


11.5. Z bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele 
čerpat finanční prostředky v případě, že během sjednané záruční lhůty zhotovitel 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 13 - 


neodstraní případné reklamované vady zjištěné objednatelem nebo v případě, kdy 
objednateli vznikne neplněním záručních podmínek či jiných smluvních povinností 
zhotovitelem nárok na smluvní pokutu. Bankovní záruka musí být neodvolatelná 
a bezpodmínečná. Podle bankovní listiny nebude banka oprávněna vůči objednateli 
uplatnit žádné námitky a banka bude plnit závazek z bankovní záruky vždy na první 
písemné vyzvání objednatele a bez přezkoumání právního vztahu.  


11.6. Nebude-li záruční listina obsahovými náležitostmi odpovídat platné legislativě a 
této smlouvě, neodpovídá bankovní záruka podmínkám této smlouvy. 


11.7. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději ke dni 
dokončení díla, respektive ke dni oboustranného podpisu Protokolu o předání a převzetí 
díla. Pokud zhotovitel sjednaný originál záruční listiny objednateli ve sjednané výši se 
sjednanými obsahovým náležitostmi a ve sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, 
na níž měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je povinen sjednanou 
a objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit. 


11.8. Objednatel nebude povinen provést závěrečnou platbu, aniž by byl v prodlení, 
do té doby, pokud zhotovitel neposkytne zmíněnou bankovní záruku za zajištění řádného 
odstranění vad uplatněných objednatelem vůči zhotoviteli z titulu odpovědnosti za vady 
díla v záruční době proti vadnému a pozdnímu odstranění závad, event. jejich odmítnutí, 
a s tím souvisejícího vzniku škod na straně objednatele. 


11.9. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném 
s předchozí záruční listinou (tj. původní výši záruky) vždy nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem. 


11.10. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude zhotoviteli vrácena 
(uvolněna) do 30 dnů ode dne uplynutí nejdelší záruční lhůty, popřípadě dnem, kdy 
budou odstraněny veškeré vady uplatněné v záruční době. 


11.11. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty 
v celkové ceně díla. 


12. Přejímání prací 


12.1. Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli jako celek. Zhotovitel nese do předání 
a převzetí dokončeného předmětu díla objednateli veškerou odpovědnost za škodu na 
realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k jeho výstavbě 
zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím 
osobám. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí předmětu díla přechází nebezpečí 
škody k předmětu díla na objednatele a začíná běžet záruční doba. 
 
12.2. Termín předání předmětu díla navrhne zhotovitel, když je povinen tento oznámit 
v předstihu nejméně pěti (5) dnů objednateli. Objednatel navržený termín potvrdí, bude-







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 14 - 


li postup zhotovitele v souladu s touto smlouvou. Převzetí předmětu díla se na straně 
objednatele vždy zúčastní rovněž technický dozor stavebníka. Objednatel je povinen 
převzít předmět díla, pokud je toto způsobilé sloužit svému účelu. Drobné vady předmětu 
díla nemající vliv na celkovou funkčnost díla neopravňují objednatele převzetí díla 
odmítnout.                                                                                         
 
12.3. Předání a převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem 
stanoveným občanským zákoníkem, zejména § 2589 a násl. a § 2628, a touto smlouvou. 
Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky předložení veškerých atestů, revizních 
knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o 
shodě podle zák. č. 91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ČÁST PRVNÍ, ve 
znění  pozdějších předpisů a nař. vlády č. 215/2016 Sb., o technických požadavcích 
na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů,  provozní předpisy k obsluze 
díla a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby.  


Dále zhotovitel objednateli předá:  


 vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení díla (DSPS), která 
zachycuje konečný stav stavby, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním 
zákonem a náležitostech stanovených přílohou č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. DSPS bude zpracována ve 3 
vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu 
PDF a DGN nebo DWG nebo DXF se zakreslením všech změn proti projektové 
dokumentaci pro provedení stavby odsouhlasených objednatelem. Všechny výkresy 
obsahující změny proti projektové dokumentaci pro provedení stavby budou opatřeny 
souhlasem objednatele. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i 
celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních 
vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální 
podobě); 


 geometrický plán 6x v listinné podobě a 1x digitálně; 


 geodetické zaměření stavby 3x v listinné podobě a 1x v digitální podobě v systému 
MicroStation; 


 doklady o kvalitě materiálu, atesty a prohlášení o shodách dle patných předpisů; 


 doklady o provedených zkouškách a revizích dle příslušných ČSN nebo jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu; 


 zápisy o prověření zakrývaných prací; 


 stavební deníky. 


Případné nepředání této dokumentace a dokladů bude považováno za vadu díla. 
 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 15 - 


12.4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ 
spočívá v projektu, který nebyl součástí předmětu plnění zhotovitele, nebo ve vadách 
hmot, strojů a zařízení, které zhotoviteli sám poskytl. Za tyto vady zhotovitel 
neodpovídá, je však povinen dohodnout s objednatelem opatření k co nejrychlejšímu 
odstranění závad. 
 
12.5. O převzetí bude sepsán zápis potvrzený oběma stranami. V něm uvedou též 
případné vady zjištěné při přejímce a termíny k jejich odstranění. Pokud by objednatel 
odmítl dílo převzít, sepíšou strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a důvody 
k nepřevzetí díla. Veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v oboustranně podepsaném 
zápise o přejímce se považují za dohodnuté.  
 
12.6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na převzatou stavbu z důvodů 
odstranění případných drobných vad a nedodělků a k odstranění reklamovaných vad. 
 
12.7. Zhotovitel je oprávněn předat dokončené dílo i před sjednaným termínem. 
 


13. Odpovědnost za vady -  záruční doba 


13.1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla podle této smlouvy, ČSN EN ISO 
9001:2000 a dalších závazných standardů.  
 
13.2. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 
 
13.3. Na zhotovené dílo poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost v délce: 


⇒  60 měsíců za celé dílo 


záruční lhůta běží od data předání a převzetí díla. 
Zhotovitel neručí za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledku 
nedodržení předepsané údržby, mechanického poškození nadměrným zatížením, popř. 
nedodržením pokynů pro provoz díla, které zhotovitel předal objednateli při přejímce. 
 
13.4. Objednatel je povinen skryté vady písemně reklamovat u zhotovitele zápisem o 
vadě bez zbytečného prodlení po jejich zjištění nejpozději do konce záruční doby. Právo 
na odstranění zjevných vad uplatní objednatel u zhotovitele nejpozději v protokole o 
předání a převzetí díla, jinak toto právo zaniká. 
 
13.5. Objednatel v zápise o vadě vadu popíše, popř. uvede, jak se vada projevuje a 
navrhne lhůtu pro její odstranění. Zhotovitel je povinen potvrdit příjem reklamace a 
odstranit havarijní vadu do 48 hod. po jejím nahlášení a k odstranění ostatních vad 
nastoupit do 3 dnů a vadu odstranit do 3 dnů od obdržení reklamace, nebude-li 
dohodnuto jinak v závislosti na objektivních klimatických, technických a technologických 
možnostech. 
 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 16 - 


13.6. Odstranění vad a nedodělků potvrdí v zápise zástupce objednatele zhotoviteli. 


 
14. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody 


14.1. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku objednatele se stanoví úrok 
z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
14.2. Za prodlení se splněním termínu dokončení díla ve smluveném termínu se stanoví 
pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 
 
14.3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu dle předávacího protokolu   
když zhotovitel nenastoupí do 5-ti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování 
vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 50 000,- Kč za každý nedodělek či vadu na jejichž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. Pokud 
zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v protokole o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 50 000,- Kč za každý nedodělek 
či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 
 
14.4. Pro případ prodlení s odstraněním reklamovaných vad v záruce ve lhůtě uvedené 
v odst. 13.5. této smlouvy se stanoví pokuta ve výši 50 000,- Kč za každý den prodlení a 
každou reklamovanou vadu v případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání 
díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie). 
 
14.5. Pro případ prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště se stanoví pokuta ve výši 
50 000,- Kč ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 
 
14.6. Pravidla pro smluvní pokuty za porušení pravidel ohledně bankovních záruk za 
Zajištění závazků zhotovitele po dobu provádění díla a za Zajištění závazků zhotovitele 
po dobu záruční doby jsou definovány ve čl. 10  a 11 této smlouvy. 


14.7. Pro případ porušení ustanovení o pojištění zhotovitele dle čl. 9, zejména ukončení 
platnosti pojištění po dobu realizace stavebních prací či snížení pojistné částky pod 
stanovenou úroveň se stanoví pokuta ve výši 0,2 % ze sjednané ceny díla za každý i 
započatý den porušení ustanovení o pojištění zhotovitele dle čl. 9. 
 


15. Odborný dozor objednatele 


15.1. Objednatel je oprávněn pro kontrolu provádění díla ustanovit odpovědnou osobu – 
technický dozor stavebníka, který jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující k 
řádnému a včasnému dokončení díla. 
 
15.2. Identifikace osoby, která vykonává technický dozor stavebníka je uvedena v zápise 
ve stavebním deníku. 
 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 17 - 


15.3. Technický dozor stavebníka jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny 
vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel. 
 
15.4. Technický dozor stavebníka není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich 
částí. Pokud mají rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu 
nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnost povinen 
neprodleně informovat objednatele. 
 
15.5. Technický dozor stavebníka kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční 
a kvalitativní stránku provádění stavby a zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech 
kontrol na prováděném díle. 
 
15.6. Technický dozor stavebníka je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle 
jeho názoru neprovádí dílo v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, 
popřípadě hrozí-li objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv 
kvalitativní parametry stavby. 
 


16. Bezpečnost a ochrana zdraví, protipožární a protipovodňová 
opatření, nakládání s odpady a ochrana životního prostředí 


16.1. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví osob postupují obě strany podle 
ustanovení zákoníku práce zák. č. 262/2006 Sb., zákona o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci zák. č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na BOZP na staveništi.  
 
16.2. Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních 
prací a při výkonu souvisejících činností díla ustanovit odpovědnou osobu - koordinátora 
bezpečnosti práce, které jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující k dodržování 
bezpečnosti práce. 
 
16.3. Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce 
ustanovena, je uvedena ve smlouvě nebo v zápise ve stavebním deníku. 
 
16.4. Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí 
či pokyny vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil 
objednatel. 
 
16.5. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací 
a případných dalších činností zhotovitele či jeho subdodavatelů z hlediska provádění 
v souladu s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále 
kontrolovat, zda zhotovitel či jeho subdodavatelů dodržují veškeré právní předpisy 
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 18 - 


16.6. Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit zhotovitele na nedostatky 
v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a 
vyžadovat zjednání nápravy. 
 
16.7. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě 
a vyžadovat jejich splnění. 
 
16.8. Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich 
částí. Pokud mají rozhodnutí koordinátora bezpečnosti práce vliv na termíny plnění či 
sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto 
skutečnost povinen neprodleně informovat objednatele. 
 
16.9. Koordinátor bezpečnosti práce se zúčastňuje jako zástupce objednatele všech 
kontrol na prováděném díle. 
 
16.10. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle 
jeho názoru jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví při práci, popřípadě 
hrozí-li z provádění prací nebezpečí úrazu. 
 
16.11. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně 
prostředí a nakládání s odpady. Zhotovitel je povinen zajistit na svoji odpovědnost a na 
své náklady likvidaci odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy a splnit tak všechny 
povinnosti původce odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném 
znění. Dále bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí ve smyslu zákona 
č. 17/1992 Sb. o životním prostředí v platném znění. 
Zhotovitel je dále povinen přijmout taková opatření, která povedou ke snížení hluku, 
prachu a emisí znečišťujících látek při realizaci díla v souladu s relevantními právními 
předpisy a normami. 
 
16.12. Přechod na oběhové hospodářství: 
Zhotovitel je povinen zajistit, že nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního 
odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících 
materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném 
rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému 
použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou 
jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a 
protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. Za účelem prokázání 
plnění této povinnosti je Zhotovitel povinen vést průkaznou evidenci veškerého vzniklého 
odpadu při realizaci díla dle jím zpracovaného Plánu nakládání s odpady v souladu se 
zadávacími podmínkami výběrového řízení, který bude průběžně aktualizován. Min. ze 70 
% hmotnostního stavebního a demoličního odpadu dle definice výše je Zhotovitel povinen 
opětovně využít na staveništi, nebo předat k recyklaci na relevantní skládky oprávněné 
k těmto úkonům, což doloží při předání stavby (díla) aktualizovaným Plánem nakládání 
s odpady obsahující soupis a jeho zatřídění pod relevantní druhy a kategorie veškerého 
odpadu vzniklého odpadu na staveništi a způsob jeho opětovného využití. V případě 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 19 - 


předání odpadu na odpovídající skládku předloží kopii smlouvy o zajištění předání 
produkovaných stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného pro nakládání s 
daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech; nebo dokladem o převzetí odpadů od provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 
písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 
16.13. Prevence a omezování znečištění: 


Zhotovitel je při provádění díla povinen zajistit použití stavebních prvků a materiálů 
splňujících následující specifikaci: Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, 
které mohou přijít do styku s uživateli, se při zkouškách v souladu s podmínkami 
uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu nebo prvku a při zkouškách 
podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných 
standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných 
karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo 
prvku. 


17.  Vyšší moc 


17.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé 
na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, pandemie apod. 


17.2. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě jakýchkoliv narušení 
předpokládaného postupu provádění díla v důsledku vyšší moci minimalizovaly náklady, 
které v důsledku toho vzniknou. 


17.3. Termíny pro dokončení díla se posouvají o dobu nutného přerušení prací na díle při 
působení vyšší moci a dobu nezbytnou pro pokračování realizace díla v rozsahu před 
přerušením prací. 


17.4 Dojde-li proto k porušení této smlouvy z důvodu vyšší moci, není druhá smluvní 
strana oprávněna uplatnit vůči porušující smluvní straně žádné smluvní či zákonné 
sankce, tj. smluvní pokuty či úroky z prodlení, a vzdává se práva na náhradu újmy, která 
jí z důvodu porušení smlouvy vznikne. Důkazní břemeno o tom, že k porušení povinnosti 
došlo v důsledku vyšší moci, nese smluvní strana, která smlouvu porušila. 


17.5. Náklady, které je objednatel v případě vyšší moci povinen uhradit zhotoviteli, jsou 
všechny výdaje, které jsou (nebo budou) rozumně vynaloženy zhotovitelem, ať již na 
staveništi, nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků; nezahrnují však zisk. 
 
 
 
 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 20 - 


18.  Ostatní ujednání 


18.1. Objednatel může od již uzavřené smlouvy odstoupit kdykoliv před předáním 
staveniště z důvodu nedostatku finančních prostředků objednatele ať vlastních či 
dotačních.  
 
18.2. Objednatel může od již uzavřené smlouvy odstoupit kdykoliv po předání staveniště 
z důvodů vyplývající ze zákona a zastavení, přerušení, pozdržení či neposkytnutí 
financování z rozpočtu objednatele či dotace. Tímto odstoupením nevzniká zhotoviteli 
žádný nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či obdobné finanční nároky. 


18.3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit: 


a) je-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací na díle dle čl. 3 odst. 1 o více 
než 10 pracovních dnů; 


b) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a vady 
vzniklé vadným prováděním neodstraní a nezačne dílo provádět řádným 
způsobem ani do 10 pracovních dnů ode dne doručení upozornění 
objednatele; 


c) zhotovitel bez řádných důvodů zastaví provádění smluveného díla na dobu 
více než 5 pracovních dnů; 


d) proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení; 


e) zhotovitel vstoupí do likvidace; 


f) zhotovitel opakovaně zanedbává nebo porušuje své povinnosti smluvené 
v této smlouvě; 


g) zhotovitel poruší tuto smlouvu (např. nedodržením termínu, nekvalitní 
práci či dodávkou) a nesjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě určené 
objednatelem; 


h) v ostatních případech, uvedených v této smlouvě. 


18.4. Odstoupení musí být písemné a musí být doručené zhotoviteli. Účinky odstoupení 
nastávají dnem jeho doručení zhotoviteli. Odstoupením nejsou dotčena práva objednatele 
týkající se záruky na jím provedenou část díla, lhůty pro odstranění reklamovaných vad a 
smluvní pokuta za jejich nedodržení. 


18.5. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu 
přiměřeně sníženou, a to za skutečně řádně provedené práce. Povinnost k náhradě škody 
vzniklé z důvodu prodlení zhotovitele a následného odstoupení objednatele od smlouvy 
tím není dotčena. Do okamžiku účinnosti odstoupení do smlouvy je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokuty sjednané touto smlouvou. 







 město Kaplice 


Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční – 
Oprava komunikace a zpevněné plochy 


- 21 -


18.6. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu plnění díla provést kontrolu plnění díla, 
přičemž zhotovitel je povinen mu tuto kontrolu umožnit.  


18.7. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat veškerou součinnost a provádět 
takové úkony, které objednateli umožní plnění všech povinností veřejného zadavatele, tj. 
zejména, nikoliv však výlučně archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu díla dle této smlouvy po dobu 10 let od ukončení finančního plnění dle této 
smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit jak objednateli, tak dalším 
oprávněným osobám kontrolu dokladů týkajících se plnění smlouvy. 


18.8. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost a provádět 
takové úkony, které umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  


18.9. Podpisem této smlouvy zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o veřejné 
zakázce, a to zejména se zveřejněním této smlouvy a všemi dodatky a změnami 
smlouvy, výší skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, seznamu jeho 
subdodavatelů. Současně zhotovitel souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména a 
dalších identifikačních údajů. 


19. Závěrečná ujednání


19.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému v registru smluv na Portále veřejné 
správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že 
souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu v registru smluv na Portále veřejné 
správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě potvrzená vyhotovení. 
V případě využití elektronického podpisu postačí 1 elektronická verze. 


19.2. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Nabídkový položkový rozpočet 
zhotovitele, příloha č. 2 - Harmonogram finančního plnění, příloha č. 3 – Seznam 
podzhotovitelů, příloha č. 4 – Realizační tým  příloha č. 5 – Plán nakládání s odpady. 


19.3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky ke smlouvě 
potvrzenými oběma smluvními stranami.  


19.4. Mimo ujednání této smlouvy platí Občanský zákoník č. 89/2012 Sb. 


19.5. Objednatel (Město Kaplice) potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Radou Města Kaplice na schůzi konané dne 7.4.2025 (usnesení číslo 1744.


19.6. Sporné záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, budou řešeny právní cestou u 
příslušných soudů. Platí české právo platné v České republice. 







 
 


 
 


 město Kaplice 
 
 


 
Smlouva o dílo - Kaplice, ul. Okružní, Luční –  


Oprava komunikace a zpevněné plochy 
 


 - 22 - 


19.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, v omylu či z přinucení a na důkaz tohoto připojují 
své podpisy. 
 


V Kaplici dne ……..                       V Kájově dne  .  .2025 


               
Přílohy: 


č. 1 – Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele 


č. 2 - Harmonogram finančního plnění 


č. 3 – Seznam podzhotovitelů 


č. 4 – Realizační tým 


č. 5 - Plán nakládání s odpady 


 


 


 


 


 


   


 


 


     


……………………….……………     ……………………………..… 
za objednatele    za zhotovitele 
Mgr. Libor Lukš starosta   Ing. Michal  Pavlík, Martin Dudák 
    oba na základě pověření
 
 
 
 


 





		SMLOUVA O DÍLO

		Definice pojmů:

		 Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky;

		 Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky;

		 Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky;

		 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 231/2012 Sb.);

		 Nabídkovým položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb (soubor Soupis stavebních prací oceněný), v němž jsou zhotovitelem uvedeny nenulové jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a...

		1. Smluvní strany

		Číslo smlouvy objednavatele: 14/OSM/2025

		Číslo smlouvy zhotovitele: S26-017-0007

		za objednatele:

		za zhotovitele:

		2. Předmět plnění

		3. Čas plnění

		Stavba bude zahájena předáním a převzetím staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem.

		Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště.



		5. Platební podmínky

		6. Předání staveniště

		7. Spolupráce při provádění díla

		7.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty. Objednatel je povinen nejpozději do tří dnů po výzvě práce prověřit. O prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený oběma smluv...

		8. Stavební deník

		9. Pojištění zhotovitele

		10. Zajištění závazků zhotovitele po dobu provádění díla

		10.1. Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku za řádné provedení předmětu plnění podle § 2029 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH dle uzavřené smlouvy o...

		10.2. Bankovní záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po dobu provádění díla, prodlouženou o 30 kalendářních dnů po sjednané době pro předání a převzetí Díla,  musí být v českém jazyce a vystavená bankou, která je podle zákona č. 21/1992 Sb., ...

		10.3. Bankovní záruka musí nabýt účinnosti v den vystavení.

		10.4. V záruční listině musí být uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky.

		10.5. Z bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel své povinnosti vyplývající ze smlouvy, přičemž právo objednatele na plnění z bankovní záru...

		10.6. Nebude-li záruční listina obsahovými náležitostmi odpovídat platné legislativě a této smlouvě, neodpovídá bankovní záruka podmínkám této smlouvy.

		10.7. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí staveniště. Pokud zhotovitel sjednaný originál záruční listiny objednateli ve sjednané výši, se sj...

		10.8. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou (tj. původní výši záruky) vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem.

		10.9. Objednatel nebude povinen provést žádnou platbu, aniž by byl v prodlení, do té doby, pokud zhotovitel neposkytne zmíněnou bankovní záruku za řádné a včasné provedení, dokončení a předání díla.

		10.10. Bankovní záruka za řádné provedení díla bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla, popřípadě dnem odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí díla.

		10.11. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty v celkové ceně díla.

		11. Zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční doby

		11.1. Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek podle § 2029 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ve výši 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH dle smlouvy o dílo a je...

		11.2. Bankovní záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po celou dobu sjednané záruční lhůty, musí být v českém jazyce a vystavená bankou, která je podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, oprávněna poskytovat bankov...

		11.3. Bankovní záruka musí nabýt účinnosti v den vystavení.

		11.4. V záruční listině musí být uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky.

		11.5. Z bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky v případě, že během sjednané záruční lhůty zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné objednatelem nebo v případě, kdy objednateli...

		11.6. Nebude-li záruční listina obsahovými náležitostmi odpovídat platné legislativě a této smlouvě, neodpovídá bankovní záruka podmínkám této smlouvy.

		11.7. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději ke dni dokončení díla, respektive ke dni oboustranného podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel sjednaný originál záruční listiny objednateli ve ...

		11.8. Objednatel nebude povinen provést závěrečnou platbu, aniž by byl v prodlení, do té doby, pokud zhotovitel neposkytne zmíněnou bankovní záruku za zajištění řádného odstranění vad uplatněných objednatelem vůči zhotoviteli z titulu odpovědnosti za ...

		11.9. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou (tj. původní výši záruky) vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem.

		11.10. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 dnů ode dne uplynutí nejdelší záruční lhůty, popřípadě dnem, kdy budou odstraněny veškeré vady uplatněné v záruční době.

		11.11. Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty v celkové ceně díla.

		12. Přejímání prací

		14. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody

		15. Odborný dozor objednatele

		15.1. Objednatel je oprávněn pro kontrolu provádění díla ustanovit odpovědnou osobu – technický dozor stavebníka, který jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla.

		15.2. Identifikace osoby, která vykonává technický dozor stavebníka je uvedena v zápise ve stavebním deníku.

		15.3. Technický dozor stavebníka jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel.

		15.4. Technický dozor stavebníka není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich částí. Pokud mají rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnost po...



		16. Bezpečnost a ochrana zdraví, protipožární a protipovodňová opatření, nakládání s odpady a ochrana životního prostředí

		16.1. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví osob postupují obě strany podle ustanovení zákoníku práce zák. č. 262/2006 Sb., zákona o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci zák. č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimál...

		16.2. Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních prací a při výkonu souvisejících činností díla ustanovit odpovědnou osobu - koordinátora bezpečnosti práce, které jeho jménem jedná a vydává pokyny směřující k dodržo...

		16.3. Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce ustanovena, je uvedena ve smlouvě nebo v zápise ve stavebním deníku.

		16.9. Koordinátor bezpečnosti práce se zúčastňuje jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděném díle.

		16.10. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví při práci, popřípadě hrozí-li z provádění prací nebezpečí úrazu.

		16.11. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně prostředí a nakládání s odpady. Zhotovitel je povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy a splnit tak vš...



		17.  Vyšší moc

		17.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, pandemie apod.

		17.2. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě jakýchkoliv narušení předpokládaného postupu provádění díla v důsledku vyšší moci minimalizovaly náklady, které v důsledku toho vzniknou.

		17.3. Termíny pro dokončení díla se posouvají o dobu nutného přerušení prací na díle při působení vyšší moci a dobu nezbytnou pro pokračování realizace díla v rozsahu před přerušením prací.

		17.4 Dojde-li proto k porušení této smlouvy z důvodu vyšší moci, není druhá smluvní strana oprávněna uplatnit vůči porušující smluvní straně žádné smluvní či zákonné sankce, tj. smluvní pokuty či úroky z prodlení, a vzdává se práva na náhradu újmy, kt...

		17.5. Náklady, které je objednatel v případě vyšší moci povinen uhradit zhotoviteli, jsou všechny výdaje, které jsou (nebo budou) rozumně vynaloženy zhotovitelem, ať již na staveništi, nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků; nezahrnují vš...

		18.  Ostatní ujednání

		18.1. Objednatel může od již uzavřené smlouvy odstoupit kdykoliv před předáním staveniště z důvodu nedostatku finančních prostředků objednatele ať vlastních či dotačních.

		19. Závěrečná ujednání

		za objednatele    za zhotovitele



				2025-04-30T10:06:23+0200

		Mgr. Libor Lukš





				2025-04-30T11:43:32+0200

		Martin Dudák





				2025-04-30T13:25:00+0200

		Pavlik Michal









